
t
Savaitinis Laikraitis

’’GARSAS” 
Leidžiamu*

t Susivienijimu Lietuvių R. Kat.
Amerikoje ■ 

lieinu kus Ketverge.. 
Prenumeratos kainu:

, Metams ........................................ $1.60
j Pusei motę .................................. $1.OU
j Užsienyje .................................... $2.50

ApgnrsiniiiiŲ tainos ant purei 
kalavimo.

Adresus:

’’Garsas”
456 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3837.
Organas Susivienijimo Lietuvių RL^Catalikų Amerikoje^

Entered as second class matter May 31, 1017, at the Post Offico’at Brooklyn, N. Y. under the Act of August 24, 1912.

Lithuanian Weekly

’’GARSAS”
j Putlistio.! every Thim.l.y by
t Lithuanian Roman Catljolis 

Alliance of America
i -P. Mulevičius, Secretii'y and

Business Manager.
t
j Yearly Subscription rates:
j tn rinite.! Htntes............ ..........fl.M
I l'e foreign Countries...............$2.60
Į Advertising rates rn application.

Address:

’’Garsas”
j 156 Grand St., Brooklyn, N. Y. I
L_____________ ______ ____________ J

’ ~ Published and distributed under permit (No, 

No. 23 (so) KAINA 5c.

IS), authorized by the Act of October (i. 11117, on file at the Post Office of Brooklyn. N. Y? By the orde r of the President;, A. S. Burleson. Post-master tiem r.d.

Vol.-Metai IIKETVERGAS, BIRŽELIO (JUNE) 6, 1918. SINGLE COPY 5c.

Iš Centro 
Raštinės.

INVYKS BIRŽELIO (JUNE) 18, 19, 20 dd„ 1918, 
* DETROIT, MICHIGAN.

Sulyg konstitucijos, kiekviena nesuspenduota 
kuopa turi teisę siųsti delegatą. Kuopos turinčios 
daugiaus 50 narių gali siųsti nuo kiekvienų 50 narių 
ir likusios dalies, jei siekia 25 narius.

Duokime Seimui sumanymus ir gvildenkime 
juos organe iki Seimui.

Seimui įnešimai ir sumanymai turi būti siunčia
mi Centro Raštinėn, kame sutvarkius, bus paskelbia
ma organe arba, esant neskelbtinais, perduodami 
tinkamai Seimui. 1—

Susivienijimo L. R. K. Amerik 
33=čio Seimo Programas.
Seimas prasidės 18 d. Birželio, 8 vai, ryte, lie

tuvių Šv. Jurgio parap. bažnyčioje (381 Westmi
nster Avė.), iškilmingomis pamaldomis, kurias at
laikys Jo Malonybė Vyskupas E. D. Kelly. Seimui 
pritaikintą pamokslą pasakys gerb. kun. P. Lape
lis iš Chicago, Ill. Laike pamaldų giedos vietinės 
parapijos Vyčių Choras. Solo — p. J. Kudirka iš 
Chicago, Ill. Pageidaujama, kad ant pamaldų visi 
delegatai pribūtų.

Sesijos atsibus St. Andrew’s Hall, 111 Cong
ress East. Pirmoji sesija prasidės 11 vAl. ryto.

Gerb. delegatams patartina apsistoti šiuose 
viešbučiuose: 1) 'Victory Hotel’ (1 dol. ir augš- 
čiau į dieną) .Jefferson and Randolph Streets. 2) 
’Statler Hotel’ ($1.50 ir augš. į dieną), Cor. Wash
ington Blvd, and Bagley St. 3) ’Pontchartrain’ (2 
dol. ir augščiau), Woodword Avenue and Cadilac 
Square.

Atvažiavus ant stoties, imkite Depot Car, nes 
tokiu lengviausia bus pasiekti vietinę lietuvių baž-’ 
nyčią, bei sesijų salę.

Tautos Reikaluose.
į Kuopti raštininkai, ma
inau, yra gavę informacijas 
iš Washinglono apie ištiki-
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S. L. R. K. A. nariai prašo-j 
nd atkreipti į tai domus i. 
kiek kur išgalint prisidėti 

(prie parodavitnų. Geras A 
tnerikos lietuvių pasirody
mas ir Suvieiiytoni Valsijom 
ištikimybės išreiškimas tu
rės didžią svarbą ir musu tė
vynei laisvės išgavime. S. L. 
R. K. A., kaipo organizuotas 
kūnas, turėtumėm bruzdėti 
savo kolonijose imant tame 
inicijativą ir raginant kitas 
draugijas, 
spėkomis 
tauteles.
Protestai Prieš Vokietiją. ■ 
Amerikos Lietuvių Tary

ba, iš Washington,, 1). C., y- 
ra išsiuntinėjus vįsoms kolo
nijoms tam tikrus ’’Protes
tus” prieš Vokietijos impe
rial ištiškę ją valdžią, kad 
anoji norinti užgrobti Lietu
vą pavergiant jos gyveno- 

i jus. P<> tais protestais pra
šoma pasirašyt visiems Ame 
rikes lietuviams. Tas reika-

kai! Wilson, Pa., likosi 'irias sulyg konstitucijos, 
suorganizuota kuopa ir vis-: Kuopos valdyba taipgi tiltu
kas siunčiama (■outran. Kuo tų spręsti kandidato amžių, 
pat numeris žadėtas 215. kaip kandidatas pasiduoda, 

ar tas galėtų but tiesa. Su
meluodami savo amžių laiko 
instojimo tokie nariai skij/u 
džia organizaciją .ir krfopos 
yra atsakomybėje.

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas.

33-čiam Seimui įnešimai..
22 K p., Kenosha, IV’i's., susirinki

me gegužio 26. 1918, Seimui duo
dame patarimą.

Lėšų Fohdo mokesnius nekelti, 
bet neužtenkant pinigu, kad kuo
pos padarytų kolekta kartą metuo
se.

g i <» draugijos iš L nz e r n c 
Pa., kreipėsi Cent ran pra
šydamos informacijų apie 
prisidėjimą prie S. L. R. K. 
A. Abi turi apie 200 narių. 

v. Suteikta informacijos ir ti- 
jrjkimusi, jos galutinai nuspręs

kad sujungtomis 
pralenkus kitas

kur nėra baimės bankrutiji- 
nio nė negeistinų paveržimų, 
iištautėjėlią bei užgauliojimų 
religijos.

Klausimai.
1). Ar gali vienos kuopos 

nariai tvert kitą kuopą, atsi- 
mescįami iš senosios?
Jie gyvena tolinus nuo esan
čios kuopos rybų.

A t s a k y m a s : Taip. Ka 
da keliūtas narių apsigyventi 

.atskiroje kolonijoje ir esant 
jnepatogu pribūti į senosios 
kuopos susirinkimus ir dar 
matant'progą ant vietos gau
ti kelintą pašalinių asmenų

IR. K. A. kuopų viršaičiai ir 
nariai prašomi kiek galint 
iptfremti tą darbą, renkant, 
iparašus po tais protestais ir 
! siunčiant juos į Amerikos 
iLietutių Tarybą. 705—15th 
St., N. W., Washington, 1).

(Antspaudos nėra).

me nepaprastume susirinkime 2 d. 
birželio. 1918, 33-čiam Seimui siu 
lome apsvarstyti;

Seimus laikyti kas du metai.

pačią.

serims ir kitiems panašiems labilu

kos Taryba išsiuntinėjo.
(b) Rašytis vientik po 

PROTESTU prieš Vokie
tijos norą Lietuvą paverg- , 
ti. Tame proteste Lietuvai 
visiškos nepriklausomy
bės reikalaujama.

(c) Su lenkų ar kitais 
nežinomais parašų rinkė
jais lietuviams nieko ben
dro neturėti.
Tai visų Amerikos lietu

vių domai pranešdami, lie
kame

Su pagarba,
AMERIKOS LIETU

VIŲ TARYBA.

Kaz Milašius, pirm.
J. Trakšėtos, ižd. 

(Antspaudos nėra)

38 kp., Homestead, Pa., laikytam 
ekstra susirinkime, gegužio 25 d., 
siūlo Seimui šiuos klausimus ap-

j 1) Kad kuopų raštininkams mo
kėti iš Centro metinę algą.

2) Kad S. L. R. K. A. nariai pri-
prie S. L, k. K. A., pagilti- vcl.stjnnį dėvėtu Susiv. ženklelius.

tame mėnesiniame susirinkime bir
želio 2 <1., 1918, 33-čiam Seimui ap
svarstyti patiekiaj 14 METŲ LIETUVYS =

1) Lėšų Fondo papildymui, ka- KAREIVIS SUGRĮŽUS
rei tęsianties, uždėti visiems na- - ------------------------
riams po 25c. ekstra' metinės mo- 
kesties.

2) Išlaidi! sumažinimui, kol ka- ord” dienraštis rašo net tri- 
rė tęsis, nustoti mokėti Fedcracijon juose numeriuose, pašvęsda- 
ir Tautos Iždam

IŠ FRANCUOS.
”^lie Mahanoy City Rec-

metai
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mas daug vietos apie Juozą 
Stankų (Joe Stank) lietuvį, 
kuris sugrįžo iš Francijos 
mūšio lauko. Į Amerikos ar
miją (į skyrių Co F. 28th In
fantry) Juozas Stankus pa
stojęs 3 d. gegužio, 1917 m., 
eidamas tik keturioliktus 
motus. Nors buvo tik 14 me
tu amžiaus, bet jo išvaizda 
rbde^mit 18 metų. Į armiją— 
priėmę išvežė Francijon.

taip pat ir Centro Valdybą rinkli 
dvejiems metams.

4) Naujo namo klausimą atidėti 
tolesniam laikui.

5) Seimas lai nuskirs ’’Apdrau- 
dos Savaitę”, kad visi nariai dar
buotųsi S. L. R. K. A. padidini
mui.

nas darbas ten sutverti nau
ją kuopą, seniems išsikeliant 
iš senos kuopos ir rašant nau 
jus.

2) Ar Centras nepaiiipin- 
tų atskirų aplikacijoms blan 
kii instojantiems vien į ap
saugą ! Dabartinės aplikaci
jos instojantiems vien į ap
saugai lieki,-i dalis nereikalin 
ga išpildymui.

A t s a k i m a s : Delei su
mažinimo skaitliaus popern 
ir kuopoms parankumų Cen
tras mano, kad dabartinės 
aplikacijos atsako instojan- 
tienis vien į apsaugą ir 
tiems, kurie drauge insitašo 
ir į pašelpą. Instojantieji 
vien į apsaugą nereikalauja 
išpildyti antrosios dalies. 
Atskiri] aplikacijų darimas 
ir jų atskiras tarpe kuopų 
naudojimas suteiktą kaip 
Centrui taip ir kuopoms 
dauginus painių’ ir išlaidų 
tuhnii nei kiek nesumažintų.

Išpildant Aplikacijas.
Kuopų raštininkai ir or

ganizatoriai malonės tėmyti, 
kad aplikantai išpildytų ap-.liktų pusė instojimo mokesnio, 
likacijas pilnai ir atsakymai' t'“~ 1 ,1'‘‘ 1....
butų teisingi. Kiekvienas in- 
sirašanti.s turi būtinai nuro- pde S. L. R. K. A. siųsti tik 1 egz. 
dyti, kam pomirtinė paveda- organo.
ma. Parašyti vardą, pavar- 7) ” ’
dę ir pažyiiiėti kaip pavelde- Žintų, nespauzdinant. agitativiškų 
jas giminė. Turi paduoti sa-| lupelių; kuopos ir be lapelių gali 
VO ir pomirtinės paveldėjo Į vesti agitacijų prikalbinėjant ua- 
adresus. Pats turi pasirašyt, fius. 
kurs negali rašyti, kuopos

Priimant narį, už ženklelį turėtų 
Imti paimta pinigai ir drauge su 
narystės paliudijimu ženklelis bu
tų prisiųstas iš Centro.

3) Lėšų Fondan padidinti mo
kestį tik tiems, kurie priklauso prie 
pašalpos. 5e. mėnesiu).

4) Kad seimai butų laikomi kas 
du metu.

Rašt. .1. Tumasonis. 
(Antspaudos nėra)

40 kp., Shenandoah, Pa., laiky
tame susirinkime gegužio 26. 1918. 
33-čiam Seimui duoda apsvarstyti 
sekančius klausimus:

1) Kad seimai butų laikomi kas 
2 metai.

2) Kad valdyba butų renkama 
per kuopas.

3) Kad naujai insirašiusių narių 
butų organe skelbiama amžius, t., 
y., kiek turi metų laike insirašymo. 
Atsiranda dabar tokių, kurie už
slepia savo metus ir tuomi skriau
džia Susiv., mokėdami po mažiau, 
negu sulyg tikrųjų metų turėtų 
mokėti.

4) Kad instojimo pinigai liktų 
kuopoje, arba nariai gydytojui pa
tįs apsimokėtų, tai tada kuopoje

Ež lestais pasirašykite drąsiai, 
E= raginkite ir savo draugus 
S pasirašyti. Bet pasižiurėki- 
= to- kad tie- protestai paeina 
S iš Amerikos Lietuvių Tary- 
= bos, o ne iš kur kitur. Suži- 
= nota, kad broliai lenkai ir lie 
= tuviai bolševikai taipgi besi- 
Ež naudodami momentu bando 
=E eiti per lietuvių namus ir 
== rinkti parašus: lenkai nori 
= lieiįvius prigauti kalbinant 
= pasirašyti, kad lietuviai nori 
= susijungti su lenkais, gi lie- 
= tuviai bolševikai stengiasi 
S išgauti lietuvių pa rašus pro- 
== testuojant prieš Lieuvos Ne- 
= priguhnybo. bot jungdami 
= Uetuvą su Rosi jos bolševi- 
= kais. Mes norime Neprigul- 
== mingos Lietuvos ir tiktai ant 
S tokių rezoliucijų topasirašy- 
EĘ kimo.
S Agitacija vis smarkauja. 
ŠE S. L. R. K. A. pricteliai, 
== nežiūrint užeinančių L„..~. .
S čių, vis smarkyn agitacijąprivalo padėti kryžiu- 
~ varo. Ponas A. J. Sut kus, am jo vardą paraštint.
S Centro \ ice, Pirmininkas,i ^fansiinų reikia žiūrėti,

praneša, kad jau M c 1 r o s e kad bntlJ teisingai atsako- .statvtns sekaneim
Lair A Neninžai palaiko, kalk -cl skvriaus tl‘ariui ooč.ą į

S kuopą JS 1 mm hknnasj a|)likantas atsako, svaigi-PPmokfti' tr,_ mfncsiui,,, pr " 
= V ' D1 ni-G 1 t? nhin To’ nan(‘j” visai negeriąs |inticji tik pric Bp<lrau<lus _ = \a1(Lvb,.i išrinkta rpinn.Jo- gi daktaras cgzaminuodit- 
— nas ŽvirlttisRnst. I runas \ a nias pažymi, kad laike egza-

iiickus, Ižu. Jurgis Žitkus, mino Kiliui 1 t* 't fSS* j _ . i iTUx^i:. įJuna g< hikui » irisi sunokčti pati kuopa is savo iždo.= l,^(>bejas Aug. Lriiehs. trnukęso Toks užsiginimas
___________ ___________ = Organizatorium išrinktas nf.ra gPrilH dalykas. Jei kas1

Su visokiais reikalais, kaip tai, siunčiant Sei- f.siŠymUęs
1‘ —.......°“"'' ’Z;isT'toj™k^^C" t.ij fe,K“i Xko'w tok>” ’

vAUitin Vnnlni b,,,,....i o„‘ I ” ’ . .A, ■«! ajSaKO, Kati 4) urgiiną pailKtl posenovpl (6 
negeria. L ž neteisingus atsa- puslapių), bet, jei hntų galima iš-

Seimo delegatų ir svečių pagerbimui rengiami 
vakarai:

Vakaras 1-mas, birželio 18 d., 8 vai, vakare. — 
Bus sulošta naujas muzikos veikalas ”Į Tėvynę”, 
žodžiai L. šilelio. Muzika A. Aleksandravičiaus. 
Po programui—-pasilinksminimas.

Vakaras 2-ras, birželio 19 d., 8 vai. vakare. — 
Iškilminga vakarienė, prakalbos ir muzikos bei 
dainų gabalėliai.

Vakaras 3-čiaa, birželio 20 d., 8 vai. vakare. — 
Koncertas, prakalbos ir įvairus pasilinksminimai.

. Virš minėtų vakarų programą išpildys Vyčiu 
79 kp. choras ir iš kitu miestų artistai bei veikėjai.

mui Įnešimus, telegramas ir 1.1., kreiptis: Seimo 
Rengimo Komisija, co A. Aleksandravičius, 180 
Capdoni Avė., Dėtroit, Mich.

5) Lėštj Fondą palikti kaip yra..
6) Šeimynose priklausantiems

7) Kad Centro valdyba lėšas ma-

knrS-1 raštininko ar visos valdybos (Antspaudos nėra)

milžiną. Naujai kuopai su
teikta No. 214.

g Ponas K. VaiSnorn, Cent- a SestA" neiraSinant iė i■ ralis Iždo <>.loi„-,i.ls. rašo, ,S"

Petras Karvojus, kp. rašt.

50 A'p., Cleveland, Ohio, 33-čiam 
Seimui įnešimai:

1) Lėšų Fondas turėtų butt Tiu-. 
statytas sekančiai: prigulinti prie 

i nariai turėtų j

P<>
senovei, lOe. mėnesiui.

2) Kuopų raštininkais turi np-

3) .Kad jš Centro butų atspauz- 
dinta tam tikri laiškučiai Ap agi- 
tativišku paaiškinimu, pasiųsti ne-

• nariams, kad atsi-'

4)- Organą palikti posenovei (6

leisti kokią knygą del Susivieniji

5) Seimą laikyti kns metai.

1’. Al>romavieius, pli'ntT
P. Montvilų, rašt.

v ; Franci jos mušiu lauke tran- gegnzio v_. ... ‘ - ■ t. ’
33 Sei-lsClose išbuvo 6 menesius. Da 

lyvayo mūšiuose. Vokiečio 
kulka palikusi jo kairiame 
petyje žaizdą.

Kariuomenės valdžia, su
žinojus, kad Juozas Slankus 

era pilnametis, sugrąžino jį 
atgal į Ameriką. Iš to jaunas 
karžygis esąs neužganėdin
tu. Norėjęs kariauti už Ame
riką.

Juozo tėyai, ir penkios se
serys ertrwevobaimingi. Juo 
zas esąs vaikas, kuriuom di
džiuojasi jo tėvai ir seserys.

Jam shgrįžus į Mahanoy 
City, susirinkusi didžiausia 
minia apie ji- Jo mokyklos 
draugai su nusistebėjimu į 
jį žiurėjo. Tas Juozas, kuris 
neseniai buvo nežinomas, da
bar Mahanoy City pirmas 
didvyris didelios karės, ku
ris sugrįžo su garbe sau, tė
vams ir miestui. ’’Recordo” 
redaktorius irgi buvęs mi
nioje.

187 kp.. Frackville, Pu..
2G d. laikytame susirinkime 
mui duoda apsvarstyti:

1) Lėšų Fondan prigulintieji j 
p.ašclpą turi mokėti po 15c. mėne
siui. gi neprigulintieji pašelpon — 
po 10c".

2) Pašelpą mokėti pilnai už 3 BČ
mėnesius nuo prisirašymo.

3) Seimus laikyti kas 3 metai.
4) Naujo namo statymą atidėti 

tolesniam laikui, kada bus pato
gesnis laikas ir piginus kainuos.

J. Bankieta, sokr.

VISU AMERIKOS 
LIETUVIŲ DOMAI.

Iš kelių vietų mums pra
nešama apie lenkų pastan
gas iš lietuvių išgauti para
šus po tam tikromis blanko- 
mis. Iš Pennsylvanijos ir 
New Jersey tūlų kolionijų 
mums praneša, kad ten len
kai, vieną-kitą sulenkėjusi 
lietuvį pasigavę, vaikščioja 
po lietuvių stubas ir kalbina: 
lietuvius rašytis po tūla re
zoliucija, kurioj buk išreiš
kiama, kad LIETUVIAI 
NORĮ PRIE LENKIJOS 
KARALIJOS PRISIDĖTI.
Vaikščioja lenkai — paren-1 
kami žmonės dauginusia lie
tuviams žinomi — dažniau
sia laiku, kuomet vyrai ’dirb
ti išėję, o iš moterų parašai 
įvairiais bauginimais išgau
nami.

Į viršminėtus dalykus at
sižvelgiant, kad nedavus pro 
gos svetimiems lietuvių pri
gauti, atsikreipiame j ger
biamą kunigiją, laikraščius 
ir visuomenės veikėjus, ko- 
plačiausia skelbt lietuviams 
iš sakyklų, per spaudą, drau
gijų susirinkimus ir visais 
prieinamais budais:

(a) Kad lietuviai nesi- 
rašytų po jokiomis kito
mis rezoliucijomis, kaip 
tik tomis, kuriąs užgirė, 
Lietuvių Tarybų Pildoma
sis Komitetas, o Ameri

Padėkite išlaimėt! šia ka
rę, pirkite Karės Taupymo 
Ženklelius.

Skirtumas tarp
Socialistų ir Lietuviu

atspindi knygoje

’’Laisvėn Bežengiant”
Ten rnmlast A. Liet. Visuotinojo 

šeinio istorija, Protokolu*, delegatų 
r drnugijy tonini. parodant iŠ ko

kiu i’iieMtj kas delegavo. Visos pri
minu rezoliucijoj lietuvių ir angly 
'tnlhose, Seimo Aukuro pasakytos 
kall>o?«; vietom, Seimo, jo vadu ir ko- 
misijų paveikslai. (iražiou popo ros, 

etn\iM»o* v<‘liaxoj» spalio- 
įvaikiu. Toje knygoje iš- 
merbkos lietuvių tikrieji 
Tureli istorišką dokumon

*ą nninuoao. Tamstai patariame nu
sipirkti, nes pilnas skiriamas Lietu-1 
vor lnisv« < reikalams. Kaina su pri- 
sir.nl igjmt tiktai 75c.

l Amokisni aiysk k^asfti ženkle
liais. Adresuok šiandien!

r. MULEVIČIUS, I
158 Grand St., Brooklyn, N. Y.l

reikšta

A
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Redakcijos Pastabos
SEIMUI BESIAR
TINANT.

Šiais metais S. L. R. K. A. 
labai rimtai rengiasi prie sa
vo Seimo. Kuopos prisiun
čia daug apgalvotų įnešimų, 
nutarimų, iš kurių tik pasi
džiaugti reikia. Visos kuo- 

. pos, kaip matyti, savo orga
nizacijos reikalais rūpinasi. 
Prie šių metų Seimo ruošia
masi ramiai, nuosekliai. Jei 
kuopose ir esti kiek užsikar- 
ščiavimų, tai tik Lėšų Fon
do klausime. Ir. nieko stebė
tino. Žmonių jau nuo seno y- 
ra priprasta iškaščių padidi
nimui priešintis. Iš kuopų, 
apskričiu susirinkimų rapor
tų matyti, kad daugumas na 
riti, norėdami organizacijai 
labo, sutinka ir su Lėšų Fon
do padidinimu. Didžiumos, 
berods, noras, kad mokestį į 
Lėšų Fondą pakėlus tiktai 
tiems nariams, kurie prigu
li pašelpos skyriui!. Gi ne- 
prigulintieji į tą skyrių, lie
ka prie senų mokesčių. Ge
ras ir teisingas aprobavimas.

Federacijos Klausimas.
Bekalbant apie Lėšų Fon

dą, nekuric apskričiai ir 
kuopos, norėdami išvengti 
didesnių mokesčių, nutarė 
suspenduoti iki karė pasi
baigs, mokestį į Federaciją 
ar Tautos Iždą. Tas žingsnis 
nepagirtinas. Jei mes rūpi
namės savo organizacijos 
gerove, tuo labiau turime 
rūpintis gerove savo tautos, 
visos lietuvių visuomenės. 
Jie savo nuomonę teisina 
tuo, kad, girdi, dabar Lietu
vos reikalais rūpinasi Tau
tos Fondas. Gerai, T. Fon
das dabar rūpinasi Lietuvos 
reikalais, bet tik dabar. Ka
re baigsis ir jo darbas baig- 

__ sifi. Kas bus karei pasibai
gus? Ką pradėsime be ska
tiko? Vienais troškimais, ge
rais norais tautos reikalų nc- 
atliksimc. Reikės kapitalo. 
O iš kur imsime, jei organi
zacijos, draugijos, kurioms 
daugiausia turėtų rūpėti, at
sisakys vienu-kitu centu pa
remti. Netik Lietuvoje bus 
reikalingas kapitalas, bet ir 
čia, Amerikoje.. Visame -ka
me esame nuo kitų tautų at
silikę. Neturime augštesnių 
mokyklų, kurias ir turime, 
tai finansiniai nekaip aprū
pintos, pav. Šv. Kazimiero 

L. Vienuolynas.
' Kares galo nesimato. Ne

žinia kada ji pasibaigs. Juk 
negalime jos grtthJaukti su
dėjus rankas. Negijime ap
leisti tautos ir visuomenes 
reikalų. Turime auginti, 
koncentruoti kapitalą. Ki
tokio budo ir nerasime, kaip
kad mokėti po kelis centus- 
nuo nario į Federacijos ir į 
Tautos Iždą. Mokesčiai ne
dideli. Narių ir organizaci
jos tas ne'apsunkina. O kada 
centas prie cento sueina į 
vieną vietą, Tautos Iždą, pa
sidaro nemaža pinigų krū
velė, už kuriuos daug ką ga
limą Lietuvai ir Amerikos 
visuomenei gero įsteigti, pa
daryti. Seimo tas klausimas 
neturėtų būti keliamas. Tu
rėtų likti, kaip buvo. Jei kas 
ir iškelti] — Seimo delegatų 
priedermė apginti tą begalo 
svarbi] reikalą, mokėti, kaip 
iki šioliai mokėjo į Federa
ciją ir Tautos Iždą. Federa
cija netik kapitalą koncent
ruoja, bet ir vienija visą ka
talikų visuomenę. Jei tikime 
į žodžius: vienybė—galybė, 

.. turime iš Federacijos noat- 
simosti, bet dar daugiau ją 
remti. •

prie bolševikų nepritampa.
Maksimas Gorkis leidžia
laikraštį ’’Novaja Žizn”.

Tas laikraštis aprašo da
bartinius dalykus Rusijoj, 
kur socializmas praktikuo
jamas. Štai kokius dalykus

ni atpasakota nė šimtinės vės, bet pasaulio laisvės me
tines sukaktuves.
PASIRAŠO:

■Armėnai; Amerik. Armėną Tau
tos Unija, per Miran Scvasly, pir
mininkas, ir Voelmn Chookagian, 
sekretorius; Armėną Tautos Uni
jos New Yorko Skyrius, per Z. Ma
tikis, prezidentas.

’’Novaja Žizn” atpasakoja 
jau ne svajonėse, bet apie 
tikrą socialistišką rojų ant 
žemės.

Kaimuose.
Visi, kurie drf'svtiniu laiku j 

tėmija kaimą, be išimties yra tos 
nuomonės, kad ten išgverimo ir 
dizorganizacijos .procesas nesu
laikoma spėka eina. Išteriojus 
žemės savininkų ukes, ar tarp 
savęs pasidalinus, ar tisiog su
naikinus tų ūkių negyvus ir gy-‘ 
vus galvijus, dargi pačias 'trio- 
bas j šmotus sudrąskę, dabar kai
miečiai rengias į karę viens prieš 
kitą, kad liekanomis pasidalinti. 
Prie t* bado nelaimė prisideda. 
Tūluose distriktuose gyventojai 
jau senai esamus ten javus su
vartojo, dargi pasėlio grudus, 
kuomet kituose distriktuose kai
miečiai, gera derlių turėjo, javus 
kovoja ir dargi užkasa, kad su 
savo badaujančiais kaimynais 
dalintis nereikėtų. Visa tai turi 
vesti ir tūlose vietose jau prive
dė prie visų kovos prieš visus ir 
prie neprotingiausios betvarkės, 
visuotino naikinimo fr žmogžu
dysčių. *

Vergija pražydo.
Nuolatos ateina informacijų 

apie pasidalinimus karinės me
džiagos tarp dezorganizuotų ka
reivių ir apie baisenybes, jų iš
daromas.

Pasibaisėtinos šnekos vaikš
čioja apie armiją, kuri iš Mažo
sios Azijos grįsta. Atrodo, kad

KKryma parsivežė

tų baisenybių dalies, kokios 
dabar Rusijoj prie socialis
tų valdžios dedasi.
Ne kitokių dalykų susilauk 

tume ir Lietuvoje ir čia A- 
merikoje, jei socialistai įsi
galėtų. Išnaujo žmonės but 
skerdžiami, senovės vergija 
atsikartotų ’ ir visuotinas 
skurdas, koks dabar Rusijoj 
viešpatauja, užnyktų, jei į- 
sigalėtų visokie socialistų ir 
’’Naujienų” fondai. Už soci
alistams duodamas aukas 
jie patiems žmonėms skurdą 
ir vergijos pančius kala. Tą 
patys socialistai ’’Novaja 
Žizn” laikraštyje gražiai pa
tvirtina. Apie tai liudija da
bartiniai Rusijos lietuvių 
‘(Lietuvių Tarybos Rusijoj) 
areštas, visuomenės suauko- 

, tų pinigų užgrobimas. Pu
na lietuviai Rusijos kalėji
muose, vien kad visokiems 
Rusijos socialistėliams, pa
našiems į mūsiškius iš ”Nau 
jienų”', ’’Laisvės”, ’’Kelei
vio”; užsinorėjo žvėrišką so
cializmą platinti.

Ginkime lauk visokius so
cialistus, kaip kokius šiukš
les iš savo švarios stubos. 
Nes socialistai yra pažangos, 
žmonijos ir Lietuvos priešai.

-. J. Š-as.

Prezidento atsakymas 
seka:-

Musų.svetimo gimimo pi
liečiams:—

toji armjj
moteriškosios lyties vergių dide- 

 

. lį skaičių ir kad Feodosijoj. re- 
gulerė vergi] rinka atsidarė, ir 
vergi] išteklius toks didelis, kad 
kainos iš' 100 ir 150 rublių grei
tai puolė iki 25 ar 30 rublių už 
vergą. Ar gali,būti didesnio kon
trasto ir labiau inkandančio sar
kazmo, kaip šis? Anot oficialių 
užtikrinimų mes Į Komunizmo 
Karaliją žengiam, kur tarp žmo
nių visiška lygybė gyvuos, kur 
buržuazine nuosavybė bus visai 
panaikinta ir kur savasties spė
ka bus visiškai sutriuškinta. Ti
krenybėje, mes žmonių esybes į 
nuosavybes pakeičiame ir revo- 
liucijinės armijos kareiviai vie
šai vergais turgavoja, lygiai kai 
plantatoriai ponios Beecher Sto
we laikuose darė.

Masinės žudynės.
Taip, pat-susivaldymo proce

sas masėse milžiniškais šuoliais 
eina. Revoli ijinės armijos gar- 

astopolyje jau ant 
galutiną su buržua- 

pasiėmė. Be didelių 
į jie nė daugiau, nė

Assyricč.iai: Amerikos’ Assyric- 
čių Assoeiacija, per Joel E. Wer- 
dn, prezidentas.

Belgai: Bclgo-Amerikonišk. Tau
tiškas Susivienijimas, per Felix J. 
St rcyekmans, prezidentas.

Čechoslavai (Bugeniai, Moravai, 
Silezicčiai, Slavokai): Čeeho-Sla- 
vokų Tautos Taryba, per Jaroslav 
Cisar, sekretorius.

Danai: Ekzekutyvės Komisijos 
nariai, Dr. Max Henius, Carl An- 
tonsou, John Christenden, Henry 
L. Hertz, Patriotiškos Tarnybos 
Lyga, per Jacob A. Riis.

Finai: Finą Pagelbos Draugija 
Imatra, per Vaino Jaivi, sekreto
rius, Finų Kongrogaeijinė Bažny
čia Golgotha, per John Lainc, trus- 
tisų bordo sekretorius; Kaleva Pa
nos, per Sara Rayhy, sekretorė.

Greitai: Greko-Amerikoniš. Tau
tos Unija, per D. J. Theophilatos. 
pildomojo komiteto pirmininkas, 
Nicholas L. Ristis, sekretorius.

Holandai: Muskegon, Mieh., per 
gerb. Ben. Costerbaan; Holland, 
Mich., per Henry A. Langeland ii 
Kun' J. Dolfin, gerb. Gerrit J. 
Diekoma, Majoras Nicodem Bosen, 
Gerrit J. Van Sehven, Henry Hol- 
keboer ir Kun. Edward J. Took; 
Grand Rapids. Mich., Jacob Ste- 
ketee, Cornelius Dosker, Kun. John 
Groen ir Kun. Henry Beets.

Italai: Amerikos Romėnų Legi- 
jonas, per Dr. Antonio Stella, pre
zidentas.

Japonai: Pietinės Kalifornijos 
Japonų Sąjunga, per Noriyuki To
yama, prezidentas; New Yorko Ja: 
ponų Sąjunga, per Rcitaro lehin-

SOCIALISTAS APRAŠO 
SOCIALISTIŠKĄ ROJŲ.

Maksimas Gorkis yra vie
nas iš rusui socialistų. Nors 
jis kraštutiniu socialistu y- 
ra skaitomas, bet visiškai

nizonas 
savo 
zija 
cereihoni 
mažiau rfutarė išžudyti visą bur
žuaziją, koki tik arčiau gyveno 
ir kurią pasiekti galėjo. Jie taip 
nusprendė ir taip padarė. Iš 
pradžios jie išžudė labiausia bur 
žuazinių dviejų gatvių gyvento
jus Sevastopolyje; tuomet toji 
pati operacija, vietinio sovieto 
pasipriešinimo nežiūrint, buvo 
pratęsta į Simferopolį, ir po to 
Eupatorijai eilė atėjo.

Atrodo, kad panašios radika
lės kiršinės kovos priemonės 
taipgi Didžiajai Rusijai greitai 
bus pritaikintos. Nes mes jau 
turime p. Bleiehmann (anar
chistų .vadą), kuris energiškai 
agitaciją toj linkmėj varo pačia
me Petrogrado sovieto viduje. 
Pačiame Petrogrado, dirbtuvėse, 
disciplina tokio augšto laipsnio 
atsiekė, kad sovieto'priežiūroje 
įstaigos ir dargi darbininkų u- 
nijos vis dažniau ir dažniau turi 
išleisti grąsinimus apie algas nu
mosimą ir-dargi visišką praša
li n imą del niekad nepasibaigian
čių mitingų laikymo.
Taip tai apie socialistišką piliečių domos atkreipti, kadi 

rojų pasakoja patsai sočia- ” w ’ _____ ;
Ilsias. Cirf, supriintama, nė- pažymint netik tautoė Jais- ridentas.

e

ma, prezidentas; Amerikos -Japoną 
Sąjunga, San Francisco, per Geor
ge Shima, prezidentas.

Kinai: Amerikos Kiną Tautinin
kų Lyga, pcr.Chan Pc Kiang, pre
zidentas; Amerikos Kiną Piliečių 
Sąjunga, Now York; Kinų Laisvi 
Masonai, San Francisco, Cal.; Še
šios Kinų Kompanijos, San Fran
cisco, Cal.; Auksinės Valstijos Pri
gimti Sunai, San Francisco, Cal.

Lenkai: Lenkų Tautiškas Depar
tamentas, per Henry Setmajer, sek 
rotorius.

Lietuviai: Amerikos Lietuvių 
Tarybaę-pcr Charles V. Chcsnul, 
sekretorius.

Norvegai: Norvegijos Sunai, per 
L. Stcvenhcim, vyriausia sekreto
rius Magnus Swenson. ’

Pietiniai Slavai: (Kroatai, Ser
bai, Slovėnai), Pietų Slavų Tautos 
Taryba, per John J. Grgurevieh, 
sekretorius.

Portugalai: T. D. E. S. Viršiau
sias Skyrius, San Francisco, Cal.

Prancūzai: Amerikos Alzasiečią 
ir Loreniočių Gcneralė Sąjunga, 
per gerb. Daniel. Blumenthal, pre
zidentas; Prancūzą Sąjungą Fede
racija Suvienytose Valstijose; Now 
Yorko Prancūzą Draugijų Fede
racija, per Louis Dclamarre, genc- 
ralis sekretorius; -Prancūzų Insti
tutas Suvienytose Valstijose.

Prancūzai Kanadiečiai: Prancu- 
zą-Kanadiečių Draugija, Now Yor
ke.

Numurai: Rumuną Tautos Ly
ga, Cleveland, Ohio, per Dr. D. 
Moldovan.

Husai: Russkojc. Slovo, per Leo 
Pasvolsky.

Švedai: John Eriscon Patriotiš-

Su didele užuojauta per
skaičiau peticiją, man adre
suotą jus reprezentuojančių 
įstaigų, del jūsų sumanymo 
Nepriklausomybės Dieną ap 
vaikščioti. Ir aš norių jums 
atsakymai! apreikšti Piano 
nuoširdų pripažinimą jūsų 
ištikimybę ir gerą ‘valią-iš
reiškiant. Niekas šioj karėje 
nebuvo tail) maloniu, kaip 
mus svetur gimusių piliečių, 
sūnų ir dukterų kitur gimu
sių pakilimas didžiausiame 
musų tautos priepuolyje. 
Jus parodėte, kur jus stovi
te, no vien tik jūsų dažnais 
ištikimybės išpažinimais ieš
kiniams, del kurių mes ko
vojame, bet per jusi] ver
žiantys! atbalsį pašauki
mams patriotinei! tarnybon, 
inimant viršiausią tarnybą 
paaukojant gyvastį kovoje 
už teisybę, laisvę ir demo
kratiją. Prieš toki pasiauko
jimą, kokį jus parodėte, vi
sokie rasių skirtumai nyks
ta, ir mes jaučiamės pilie
čiais liuosų dvasių Respub
likoje.

Taigi aš laikau už malonu
mą, su nuoširdžiais užgiri- 
mais, atkreipti domos visų 
mano draugų tėvynainių į 
jūsų peticiją, ir aš prašau, 
kad jie susivienytų su jumis 
padaryti šių metų Nepriklau 
somybės Dieną, kuomet visi 
principai, kuriems prisiekė
me, yra išbandomi, padaryti 
vieną iš žymiausių musų tau 
tos istorijoje.

Kaip 4 liepos d., 1776 m., 
buvo demokraijos aušra šiai 
tautai, lai mes 4 liepos d., 
1918, apvaikščiosime naujos 
ir didesnės demokratijos 
-dvasios gimimą, kurios in- 
tekme, mes vilimes ir tikim, 
ką po Nepriklausomybės 
Deklaracija pasirašiusieji a- 
pic save ir savo tėvynainius 
svajojo, kad visai žmonijai 
išsipildytų.

Aš prašau Committee on 
Public Information padėti 
jums visokiuose prirengi- 
muose, kokius tik šiam ap- 
vaikščiojimui daryti norėsi-

Woodrow Wilson.

SEIMO BELAUKIANT.

Rodosi, šiemet bene bus 
tik ramiausias Seimas, ma
žiausia naujų nepaprastų at
mainų žadantis. Užtai gali
ma tikėtis, pastūmės organi
zaciją gerokai naujosna nor
mai io gyvenimo vėžėsna, Į 
kurias ji vos teįstojusi yra. 
Visos atmainos-rofonnos, ku 
rios’tik buvo reikalingos gy
vybei ir sveikatai Susivieni
jimo, pravesta-padaryta. vi
si trukumai pripildyti. Žo
džiu, tapo padaryta operaci
ja visam organizacijos kūnui 
nuo visdkių negalių, kuri 
reikia pripažinti, labai nusi-j 
sekė. Atliekant operaciją pal 
prastai nusilpsta visas kū
nas. Gi Susivienijimas laike 
savo operacijų netiktai .kad 
nenusilpo, bet išrodė dar sti
presniu esantis, t. y., nenu- 
puolė nei nariais nei pinigiš- 
kai, bet pažymėtinai augo 
narių skaičiumi ir turtu, iš 
ko galima lemti S. L. R. K. 
A. puikią ateitį.

Neboto, kad atlikinėjant 
operaciją' kūnas nejaustų jo
kio skausmo. Užgauti ner
vai arba nors mažiausia gys
lelė sujudina visą kūną. Tas 
pats buvo ir Susivienijimui. 
Nariai buvo'pripratę prie se
nų mokesčių, senos konstitu
cijos ir senos t varkos. Refor
mos pSlietė mokesčius, kon- 
stįtueiją ir tvarką. Nekuric

priešinimai, protestai, prie
šingos opozicijos Seimuose 
etc. Vienok su pasibaigimu 
atmainų, pasibaigė ir neuž- 
siganėdinimai. Šiandie kiek
vienas geros valios narys, 
pasidžiaugti tik gali. Ištik- 
njjų, malonu jaustis prigu
lint į tokią organizaciją, ko
kia yra šiandie S. L. R. K. 
A., nes žinai, kad turi savo 
geriausį prietelį. No tas tavo 
tikras prietelis, kuris nori 
draugauti su tavim tik tuo
met, kada tau viskas gerai 
klojasi., bet tas, kuris nelai
mėje tau ranką jxiduoda. 
Taigi Susivienijimas kaip 
tik pastaruoju prietelium ir 
yra: užklups tave nelaimė, 
susirgsi, ar susižeisi — Su
siv. tuojaus pribus tau į pa
galbą su pašelpa; numirsi— 
busi tinkamai palaidotas ir 
bus sušelpta tavo šeimyna 
ar artimiausieji iš tavo ap- 
draudos. >

Pirmiau, kuomet Susiv. 
buvo vedamas senąją tvar
ka, to tikėtis negalėjai. Nors 
buvo žadama pomirtinė, bet 
jokios garantijos-užt ikrini- 
nio nieks duoti negalėjo, ar 
bus ištesėta išmokėti, ar ne. 
Tąsyk narių mokestis nebu
vo pritaikinta pagal tam tik
rą, valdžios užtvirtintą, mir- 
tiuumo lentelę. Nieks orga
nizacijos neprižiūrėjo ir bu
vo vedama nelegališkai. Au
kštesnių skyrių apdraudos, 
nei pašalpos tada Susiv“. irgi 
neturėjo.

Dabar visai kas kita. Visi 
trukumai, koki tik buvo, pa
taisyta. Organizacija yra vai 
džios prižiūrima ir pilnai le- 
gališkai vedama. Išlygos; ku 
riomis į Susiv. prisirašai, ga
li būti tikras, bus išpildytos 
pagal sutartį, išduodamą ant 
narystės paliudij imo.

Šalę reformų pravesti] le
galizavimui organizacijos,’ 
jau yra padaryta taip pat di
delis žingsnis pirmyn link or 
ganizacijos tobulinimo: nu
pirkta nuosavi namai, įsteig
tas nuosavas laikraštis-orga- 
nas, sutvarkyta ir perkelta i 
pastovią vietą Centro rašti
nė. Organas, spaustuvė, kny
gynas, centro raštinė — vis
kas prie daikto, .viskas savo 
locnamc name. Koks tai pa
rankamas. Pirmiaus Susiv. 
savo vietos jokios neturėjo. 
Bastėsi kraštas, nuo krašto, 
viskas buvo išsiplėtę: orga
nas vakaruose 
vas, raštinė anf loskavos duo 
nos pas raštininką kur pie
tuose, knygynas rūdydavo 
kur Pennsylvanijoj. Taigi, 
reikia atminti, kad dabarti
nė tvarka neįvyko pati savi
mi. Reikėjo išeikvoti daug c- 
nergijos, daug spėkų, daug 
pasišventimo, boto šiek-tiek 
ir pinigiškai lėšavo, nes be 
pinigų ir geriausių užmany
mų įvykinti negalima. Bet 
čia buvo tik dulkelė, palygi
nant su darbu atliktu orga
nizacijos labui.

Nors didžiausi darbai or
ganizacijos pagerinimui jau 

Iatlikta, bet nereikia užmiršt 
j kad būtinai yra reikalingas 
nuolatinis judėjimas. Reika
linga idant nariai žinotu, 
kaip organizacijos reikalai 
eina: reikalinga kad nepri- 
gulinticji išgirstu kas tai yra 
toji organizacija S. L. R. K. 
A. dclko prie jos žmonis, ko
kia iš to naudd; reikalinga

i kad kuodaugiausiai prisira
šytu į eiles jos narių kad or
ganizacija išaugtu į didžiau- 
sį milžiną. Organas ir cent
ro raštinė yra kaipo įrankiai 
to at siekimo, vienok idant ta 
paskmingai’ atliktu, reikia 
netik gero vedimo betlr ap
rūpinimo pinigiškai Pradė
jus leisti savo locna organa,
ii et rukus prisiėjo sumažinti,
delko’^NVFMolto kad buvo 
perdidclis, perdaug tilpo raš- .... ,........................
tų! Ne, dėlto kad pritruko mietai, bet darosi • net 
spėkų piningiškų. Tokifti or- skriauda pinigiška centrui 
ganizicijai reikia organo da ir kuopoms. Centras turi ap-

tai- ne sa-

kiau, neg vieną kartą į savai
tę. Nes neužtenka, kad rašyt 
Vien tik apie susivienijimo 
reikalus, bet reikia idant or
ganas pilnai pakakintu žmo
nių dvasią, tai yra: kad butų 
rašoma iš mokslo'srities, po
litikos, ekonomijos, tautos 
dalykus ir šiaip gyveninio 
•reikalus; kad tiktų skaityti 
nariams ir nenariams o ta
šyk, kaipo toksai galėtu būti 
tiltu lietuvių katalikiškai vi
suomenei į organizacijos na
rių eiles.

Pertai artinanties šių me
tų Seimui drįsčiau patarti 
atstovams, pagalvoti ir su
rasti budus o seime aptarti 
^aip organizaciją kuogeriau- 
siai prirengus kad patraukus 
į eiles narių koplačiausias 
minias žmonių. Jeigu tam 
kliutu koks trukdymas iš fi
nansinės pusės, tai kad šiaip 
ar kitaip toks trukdymas tu
rėtų būti prašalintas. Peniai 
meti]. Seimas sulygindamas 
lėšų fondo mokestis, mokėti 
visiems lygiai po 10 centų 
menesiui, niaiuu^suplauks 
pinigų padengimui lėšų 
daugiau negu reikia, na įr 
ėmė skirstyti visam kam: or- 
ganizatoriui, bendrdarbiams 
ets. Vienok praktikoj pasi
rodė visai kas kita. Dešim
tukų netik kad nesuplaukė 
perdaug, arba nors tiek kad 
butu buvę, galima išpildyti 
ijseimo užmanymus, bet kur 
kas permažai, taip, kad cen
tro valdybai prisiėjo, prie
šais savo norą, daleisti net 
mažinti organą. Manau, kad 
šių meti] seime prisieis lėšų 
rondo klausimą ir vėlei gerai 
pagvildenti. Kasgi iš to, kad 
mes seimuose argumentuo- 
jain prakaituodami, prave- 
dam įvairius sumanimus, nu
tariame ta ir aną įvykinti o 
kuomet prisieina tuos nuta
rimus apdirbti, na ir reikia 
padėti į šalį, nes lėšų fondas 
tuščias—pinigų nėra. Užtai 
svarstant lėšų fondo klausi
mą išeis geriaus, jeigu bus 
žiūrėta į ji pesimistiškai o ne 
optilnistiškai. Nesakau, kad 
reikia mokestis kelti visiems 
nariams, bet gal butų galima 
surasti šaltiniai del gauses
nio įplaukimo pinigų lėšų 
fondan. Rodos butų praktiš
ka nariams mokėti lėšų fon
dan, sulyg patarnavimo kokį 1 
apturi iš susivienijimo, ža
dėkime, vieni mariai priguli 
tik prie apsaugos o kiti ir 

' prie pašelpos. Del narių pri
gulinčių prie pašelpos sky- 

’ riaus, yra daugiau negu du- 
1 syk tiek darbo centro raš- 
. tinėj. Argi tad nebūt teisin
ga kad pašelpos skyriaus na
riai mokėti] nors po 5 centus 
mėnesiui daugiau. Prie ve
dimo vaikų skyriaus irgi yra 
darbo, o tuom tarini lėšoms 
vaikai nieko nemoka. Nieko 
nekenktų įvesti praktikon 
.ir tai, kad kiekvienam pri
sirašančiam nariui butų iš
duodamas ir susiv. ženklelis, 
už kurį užsimokėti] su pir
mutine mėnesine mokestimi. 
Taip lėšų fondą sutvarkius, • 
manau įplaukos pasidaugin
tų ant tiek, kad užtektų tin
kamam vedimui susiv. reika
lų ir man ding, nariai nega
lėtų, guostis, kad yra nu
skriausti.

Antras dalykas. Sutvar
kius susivienijimui viduji
nius dalykus ir įstojus į nau
jas gyvenimo vėžes, pravar
tu butų pamainyti nekuric 
susiv. papratimai nuo pir
miau praktikuojami, kurio 
dabar rodosi bus bereikalin
gi. Paimkime seimu laikymą 
kas motas. Pakol organizaci

IŠTIKIMYBeS dienos 
PRAŠYMAS IR PREZI
DENTO ATSAKYMAS.

Prezidentas autorizuoja 
skelbti sekamus susirašinė
jimus.
Suv. Valstijų Prezidentui:

Ketvirtoje Liepos dienoje, 
1776 metais, šios Respubli
kos uždėtojai pradėjo judė
jimą žmonių laisvei ir tautų 
teisei save valdyti. Šimtą ko 
turiosdešimts du metu vė
liau randame pasaulio demo
kratiją, kuriai ši tauta pio
niere buvo, reakcijos ir auto
kratijos galybe smarkiai už
pulta.

Mes reprezentuojame tas 
tautas ir žmones, kurių su- 
nai ir dukterys į šią žemę 
atvažiavo vėliau, kaip šios 
Respublikos uždėtojai, bet 
tų pačių idealų traukiami. 
Tautos, rases ir žmonės, ku
riuos mes reprezentuojame, 
ar šiokiu ar tokiu budu da- 
lyvumą kovoje ima. Vieni, 
laimingai politiniu esimu 
džiaugdamies, viešai ir gink
lu prieš pažangos priešus ko
voja. Kiti, nelaimingai pri
slėgti, vientik pasyviai prie
šintis tegali. Treti gvoltu 
buvo paimti visų priešo ar- 
mijosna. Galop keliatas dar 
nuošaliai Uoka, sunkiai span 
džiami, gclcžuoto kumščio 
grąsinami, baimydamies but 
intrauktais ir nuo kitų ati
trauktais, kuomet i galutinio 
nuosprendžio valanda ateis. 
Bet visi, per dideliausias 
kančias, ar aklais ar atviro- 

i mis akimis tainjjačiam tiks
lui kovoja, už žrSmių teises 

! savęs valdytis, kaųiLam tin
kamu atrodo, už teisingą ir 
pastovią taiką.

Augštcsnicji rasių intere
sai, kurias mos už
palikome, pasidaro tolygiais 
augštosnioms Suvienytų Vai 
st i jų inetresams šiame, daug 
reiškiančiame laiko. Mes sa-i 
ve skaitome netik kaipo A- 
merikos bendrijos, vienos ir _______________
nepadalinamos, nariais, bct;ųos Tarnybos Lyga, per Harry OI- 
pasaillio bendrijos, lygiai ne- sen, prezidentas, Harry Lund, vi-1 
padalinamos. i ee-prozidenlns, Evangelistą Liute-

Susivieniję demokratinių roną Augusi ana Synodns. per Gus 
pasaulio valstijų principe, Brandcllc, veikiantis prczidcjifns; 
kuris dabar del savo būtybėsblohn Eriscou, Lygos Metropoliško' 
EurojlOS karės laukuoąc ko-‘Distrikto Taryba, per Peter Han- 
voja, mes pasiryžom© 4 lie- son, pirmininkas.
pos dieną, 1918, parodyti Avefcpnri: New Yorko šveicarą 
specialiu apvaikstįiojiinu sa- Kliubns, per Ūlrich Eck, prozi- 
vo.išikimybę šiai šaliai ir dentas. ' • 
tikslams, del kurių kariauja- Vcnr/rai-. Amerikos Vengrą Išti- ............ |v „ . ...........T.
mcj^r su pagarba paišome kimybčs Lyga, per Alexander Kon-4iariai įr kuopos nesuprasda-

fnkl<1 (!’?u,ig’J "*• P'rmipinkas. ■ mi( kad tai yra daroma del
Hz, wdib, i-*- . * • ■ J ■ Vokiečių Dcinokrati- organizacijos gerovės, del jų ,<«, Ir Kuopoms, veniras iun ap-
jie^gak tų susidėti su mumis jos Drausti, per Franz Rtegel. pro- pačių naudos, užsigavo, nų- didesnio, negu jis buvo pra---- -—■—-v------------------ ---------- .

untu- i,.,. stojo kantrybės, iškilo pasi-|d?.iojc. Reikia kad išeitų tan (Pabaiga ant paskutinio pusi.) j

linga seimus laikyti kas me
tai, gal tas kiek ir prigclbėjo 
susiv. agitacijai, nors ant 
vietos. Dabar netiktai kad 
neapsimoka seimų laikyti

♦
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K ORESPONDENCIJOS
pasirodė visai kitaip. Katalikui pa- 
sakė jiems, jeigu nenorite su mu
mis dlubti išvieno pasitraukit.

bet, pa mute

SO. BETHLEHEM, PA.
Tautos Fondo 102 skyrius buvo 

surengęs prakalbas gegužio 19 d. 
Kalbėjo Dr. J. Bielskis, aiškiai nu
šviesdamas Amerikos lietuvių pasi
darbavimą savai tėvynei. Pasakė, 
kad Lietuvos likimas yra dabar 
musų amerikiečių lietuvių rankose. 
Lietuviai esantieji po Vokietijos ir 
Rusijos valdžia yra suspausti, jie 
negali išreikšti savo troškimų. A- 
merikiečiams kas kita. Dar. primi
nė, kad prezidentas Wilsonas lietu
vių delegacijai išreiškė simpatiją 
ir žadėjo pagalbą Lietuvos laisvės 
išgavime. Ragino rašyties po pro
testų prieš Vokietijos sau valį pasi
elgimą jungiant Lietuvą prie mili- 
tariškos Prūsijos. Ragino nesigai
lėti darbo nė centų tėvynės reika
lams, apsidėti nuolatiniais mokes- 
timis į Tautos Fondą. Rinkta aukos 
į Tautos Fondą. Surinkta $26.60. 
Aukavo šie:

A. Karalius $5.00.
V. Vaitkevičienė $2.00.
Po $1.00 — J. Vaitėnas, J. Že

maitis, .T. Virbutis, J. Jackas, J. 
Saulis, J. Varkas, J. Kufnpauekas, 
A. Mazgalienė, J. Virbutis, S. Rin
kimas, K. Vebeliunas, M. Vebeliu- 
nienė, A. Jeekaitis.

Smulkių aukų buvo $5.60.
Beje, bal. 19 d. irgi- tas pats T. 

Fondo skyrius buvo surengęs pra
kalbas. Kalbėjo K. Pakštas. Kal
bėjo apie tautos reikalus. Pasakė 
socialistams-bolševikams tiesos žo
di, už. kurį jie ir dabar an tpono 
K. Pakšto tebepyksta. ^Miio renka
mos Tautos Fondui aukos. $2.00 
aukavo A. Karalius. Po $1.00 — 
J. Žemaitis, J. Kumpauskas ir V. 
Kumpauskienė. Iš viso su smulkio
mis aukomis sudaryta $10.25.

Kareivis.

Ši Vyčių kuopa gražiai gyvuoja. 
Metai atgal ji vos keliūtą narių tu
rėjo. Dabar narių skaičius žymiai 
padidėjo. Ypač malonų įspūdį į 
pašaliečius daro jų vienybė ir gra
žus sugyvenimas. Tos meilės vedi
ni jie ir-šitą vairarėt} strrengę, kad 
su savo draugu atsisveikinti ir jam 
savo linkėjimus išreikšti.

Apart skanios vakarienės, buvo 
dar gražių pamarginimij. Kalbėjo 
vietos klebonas kun. Petravičius, p. 
Obelevjčius, p-lč Venckiutč, p. .1. 
Kulikauckas, kun. Švagždis ir p. A. 
Aluleskis. Visi išreiškė jaunam ka
rininkui geriausius linkėjimus, su
mušti kaizerį ir laimingai atgal su
grįžti. Pasibaigus kalboms, buvo 
įvairių žaidimų.

— A. Alulrckis.

kas

landį, gersim šampaną iš po krano, 
žrtisim lietuviškus žaislus, dainuo
sim blaivybės himną ir t. t. Todėl 
neužmirškite. Kurie užmiršite 
gailėsitės. h‘i aifiiua Komisija.

plieno kompanijos gaus at b einima 
už jo mirtį, nes ten buvo

< i iminės, norėdami plati

■ linkiui pradėjo 
ramiai dailią iaryti. Išrinko iš 8 

menų komitetą, kuris su pirsišven 
i'a:;ėia, limu prisižadėjo dirbti, kad kodati- 
•ud. giliuką p rašu sulinkti.

Dr. Richter’sa
PAINEXPELLEF

ROCHESTER, N. Y.
Gegužio 21 d. S. L. R. K. A. 103 

kuopa turėjo balių, parengtą apmo
kėjimui delegatų ų 33 Ntis-mo Sei
mą kelionės lėšų. Publikos buvo 
pusėtinai prisirinkę, dėlto, manau, 
ir pelno nemažai atliks. Roeheste- 
rio lietuviai, matyt, atjaučia viens 
kitą ir atsilanko į gražiai sureng
tus vakarus.

Čionykštė kuopa mažai ką rengia, 
kokia priežastis, tai nežinau. Tur
būt nėra gero pirmininko, kad pa
sidarbuoti} tiems tikslams. Linkėti
na butų, kad kuopa paimtų kitų 
kuopų pavyzdį ir ateityje geriau 
oarbuotųsi.

HOMESTEAD, PA.
Tautos Fondas auga.

Vietinės kolionijos lietuviai 
kart pradeda daugiau atjausti sa
vo brangios Tėvynės Lietuvos var
gus, rašosi prie Tautos Fondo ir 
aukoja kiek kas išgali. Žodžiu, Tau
tos Fondas auga.

Balandžio 13 d. vakare laike mė
nesinio susirinkimo prisirašė prie 
skyriaus 10 nauju narių, apart to, 
L. R. K. Mot. Sąjungos 34 kuopa 
aukojo $5.00, p. J.’Kazučionis $1.

Gegužio 4 d. vakare buvo laimė-' 
jimas puikios staltiesės, kurią iš
siuvo poni Tumasonienė. Iš jos T. 
Fondui liko pelno $27.45. Graži 
auka.

Turiu pažymėti, kad p-ni'M. Tu- 
masonienė šioj šalyj gimusi ir au
gusi, teeiaus turi savo širdyje mei
lę brangios Tėvynės Lietuvos.

Daugiau tokių lietuvaičių!
Gegužio 11 d., mėnesiniame su

sirinkime prisirašė prie skyriaus 5 
nauji nariai. P-lė Ona Pikučiutė 
aukojo $1.00.

Šie du susirinkimai ir aukos liu
dija, kad homesteadieeiai lietuviai 
interesuojasi Lietuvos ateitimi, 
nors, deja, ne visi.

Staltiesę laimėjo 84 numeris. Kas 
turite tą numeri, pasiimkite.

Našlaitis.

Katriutė.

DONORA, PA.
Išleistuvių Vakaras.

Gegužio 27 d. Šv. Juozapo para
pija surengė išleistuvių vakarą sa
vo nariams, kariuomenėn išeinan
tiems. Šiuo tarpu kariuomenėn iš
ėjo: Antanas Kudžius, parapijos 
sekretorius ir L. Vyčių 88 kuopos 
pirmininkas, Pranas Sadauskas, 
Jurgis Gedvilas ir Stanislovas Kiu
rius.

Be vakarienės, kuri buvo gražiai 
pataisyta, ir davimo dovanų, buvo 
taipgi įvairus prograinčlis. Vaka
ras prasidėjo ir>užsibaigė ameriko
nišku himnu ’’America” ir Lietu
vos himnu ’’Lietuva Tėvyne Mu
sų”.

Puikias kalbas pasakė klebonas 
kun. V. Abromaitis, Kun. S. Veg- 
naravičius, A. Kudžius ir V. Pūkas. 
Panelės Aržuolaičiutė ir Trumpiu- 
tė puikiai padeklemavo. Buvo ir 
dainų, kurias išpildė p-lč J. Kive- 
riutė, Jurgis Klimavičius, Antanas 
Aleksonis, p-lė Trumpiutė ir p-lė 
Aržuolaičiutė.

Publikos buvo daug susirinkę. 
Atsisveikindami su kariuomenėn iš
einančiais visi jiems linkėjo koge- 
riausios kloties.

Donorirfis.

CHICAGO, ILL.
Chieagos P. B. Apskritys atgija 

ir pradeda krutėti. Tą parodė susi
rinkimas gegužio 6 d., š. m., Auš
ros Vartų parapijos svetainėje. Su
sirinkimas nors buvo nelabai skait
lingas, bet gyvas. Patarlė sako: ne 
daugume, bet gerume svarbe. Šia
me susirinkime daug svarbių daly
ki} nutarta. Visu pirmu, apskritys 
pageidauja, kad ateinantis P. B. 
Seimas įvyktų Baltimorėj. Toliau 
nutarta surengti gegužinę. Išrink
ta komisija ištyrimui kur ir kada 
važiuoti. Ši komisija jau daug pa
sidarbavo ir 6*urado patogią vietą 
išvažiavimui. Patogiausia vieta pa
sirodė Marąuatte Parkas, kuris yra 
vienas iš didžiausių Cbieagoje. Jis 
randasi ant 67-tos ir Marąuatte 
gatvių. Patogiausia diena pasirodė 
16 birželio. Todėl tą dieną visi blai
vininkai traukit j pikniką. Tenai 
kvėpuosim tyru oru, valgysim ski-

ROCHESTER, N. Y.
Auka bažnyčiai ir tėvynei.
Paminėjimui misijų, kurios atsi

buvo čionai 8—15 gegužio, Juozas 
Saunoras, gerai, žinomas visiems 
šio miesto lietuviams, kaipo platin
tojas laikraščiu ir knygų, nupirko 
nuo Pi 
pašauktas į kariuomenę 
išsiūtas ir padarytas 
pą ir velioną, už 
daiktus paaukojo 
bažnyčiai. Taipgi 
dirbėjo nupirko 
Lietuvos vėliavą, 
Šv.' Petro ir i’ovilo draugijai, ku
rios nariu aukotojas yra. Už taip 
gražią auką klebonas kun. Kasakai- 
tis atlaikė Mišias šv. ant aukotojo 
intencijos.

Neužsiganėdino vienok J. Snuno- 
ro labdaringoji širdis vien tik auką 
padaryta bažnyčiai, ji troško su
teikti šiokią-tokią auką ir musų tė
vynei. dabar labai reikalaujančiai 
pageliais. Ir taip, gegužio 19 d. po 
pamaldų užkvietė pas save į sve
čius gimines ir artimesnius drau
gus. Gražiai visiems besilinksmi
nant, patsai vaišintojas prabilo į 
susirinkusius, primindamas apie 
dabartinius musų tėvynės vargus 
ir padavė sumanymą sumesti šiek 
tiek aukų išgavimui Lietuvai lais
vės. Aukojo sekantieji:

Po 1 dol.— Juozas Saunoras. Jo
nas Saunoras. Mag. Nevedonskie- 
nė, Jur. Šokelis. Pr. Orlauskas, K. 
Bąrusevjčius, Juoz. Bartusevičius, 
Ad. Orlauskas. A. Paulonis 75c.

Po 50c.— Ag. Gužauskiėnė. -Ton. 
Bubnis. M. Nevedonskis. Ig. Sau
noras. Kaz. Gužaukas 25e.

Viso suaukota 11 dol.
Pinigai atiduoti vietos T. Fondo 

skyriaus iždininkui K. Andriuške
vičiui.

Už šias gražias aukas bažnyčiai 
ir tėvynei ypatinga garbė priklau
so Juozui Saunorai. kuris netik kad 
pats gausiai, aukojo, bet ir kitus 
prie to labdaringo darllo žadino. 
Garbė ir visiems '•aukotojams 
savo tėvynės šelpimą.

Tano Milevičiaus, kuris tapo 
jo paties 

arnotas, ko- 
125 dol. ir šiuos 
vietinei lietuvių 
nuo to paties iš- 
išsiūtą didžiulę 
kurių paaukojo

už

GARY, IND.
A. n. Jonas Baltrušis iš Suvalkų 

gub., Marijampolės pavieto. Veive
rių gmino, kaimo Pabartupių. per
siskyrė su šiuo pasauliu gegužio 13 
d.. 1 vai. po pietį). Buvo .30 metų 
amžiaus. Amerikoj išgyveno tik 4 
metus ir 8 mėnesius. Prigulėjo prie 
S. L. R. K. A. 129 kuopos ir Tau
tos Fondo 77 skyriaus.

Jonas Baltrušis buvo geros šir
dies žmogus, geras katalikas, rėmė 
visus kajalikiškus užmanymus. 
Prieš mirtį liko aprūpintas šv. Sak
ramentais ir palaidotas su bažny
tinėmis apeigomis Kalvarijos ka
pinėse. Velionis buvo vedęs. Pali
ko Lietuvoje moterį ir sūnų. Jei 
atsišauks iš Lietuvos jo moteris, iš

PATERSON, N. J.
Vyčiu Veikimas.

Nedėlioj. gegužio 26 d. L. Vyčių 
vietinė kuopa surengė puikią ,vaka- 
rienę-išleistuves šios kuopos nariui 
Petrui Švagždžini, kuris likosi pa
šauktas Dėdei Šamui tarnauti.

WORCESTER, MASS.
i

Šauni Gegužinė. -A
L. Vyčių 2(1 kuopa gegužiu 30 j. 

buvo surengus dideli išva.’ievinių, 
gegužinę. Kaip visuomet, taip iri 
dabar, ivoreesteriečiai Vyčiai pui 
kiai pasirodė. Viskas puikiausia 
buvo prirengta. Gerai išsigarsinta,> rai, kad musu Harrisono ir Kcar- 
taip kad buvo manoma sutraukti ny draugijų viršininkai atkreiptu 
didelę minių, kuri butų puikiausiąIdomų į prezidento Wilsono skiria- 
turėjusi progų gražiai dienų pra- nią ’’Ištikimybės dienų" ir suor- 
leisti. Bet žmones ^sulaiko lietus ir ganizuotų tam tikra komitetų. Mu- 
šaltas oras. Publikos atsilankė gal , su miesto majoras. Daylc yra prie- 
kiek suvirs tūkstantis. Programas lankus mums lietuviams, jis daug 
buvo ilgas ir indomus. P-lė O. Va
siliauskaitė. L. Vyčių kp. pirminin
kė, tos apielinkės jauna lietuvių! 
žvaigždutė, pradėdama programą 
gražiai pakalbėjo. Po jos kalbėjo'

Hamson ir Kearny, N. J.
Lietuviu >1 raugi joms, klubams ir 

Įvairioms organizacijoms turėtų 
rūpėti ketvirtoji liepos diena (4-th 
of July), nes ta diena visoms tau
toms yra skiriama kaipo ištikimy
bės diena (loyalty day). Butų ge- j

Didelė Įriį.', Iba nuo dieglių, reumatizmo ir 
skanu, jiino iiw'uiosij, yru l>r. Riėjiii-i-'oi Pain 
K'.poller, nes paieurvinii luojaus, aųinažiiiaut 
už'li .ma a p, mi,,s dalies.

Tepk ir i rink ryto ir vakare, vartok iie-vui- 
lodamas, idant Įiei .iii i k i ų oda.

Tinginis pa:_■ elbsl i nuo reliniai izrno, nu-i liru- 
žymo, ml. a. jįuio ir ir nudegimo, kuipirsu- 
bliugiaio ir lipo m-m:

Gali gaut visoje uptiekose po Sus irC5c.
Žiuę-k, kad butų inkaras ant

aKX belikus—tai yra tavo apsauga A 
F. Ad. Richter ,& Co., yį,

74-80 Waibiogton St., New York

03C3OE 30E30) OE3OE 3OE3OE

O

O

gelbėtų parodos surengimo.
J. Baurušaitis.

Parašė J r. Jo- 
:G pusi..........................25

Jr. Jonas, vertimai iš Adomo Mieke- 
.50

Parašė Edw. A. Freeman, iš angliš-

BALTIMORE, MD.
Apie gegužio 24 d. mirė 13-tos 

, S. L. R. K. A. kuopos narvs, Do- 
gužinės rengimo pirmininkas ir ve-į 11;illillkr,s i)Pfflltis. Paėjo iš’suval-
dejas. Suvienyti chorai, publikai kll „,lb h. apskri?.iOi Pullsko par;i. 
pritariant, užtraukė Amerikos iri pijo, Įį|vllilkaimio kaimo. Paliko 
Lietuvos himnus. Kalbėjo p. L. ^i-1 moterį ir skaitlingą šeimynėlę. A- 
mutis. P-les Šalteniutč ii E. Balt- mel.jkojc turėjo du broliu: Ignotą 
rušaičiute gražiai padaimno due ;r Jurgi, taipgi ir daugiau giminių, 
tą. Noruoodo lyčių choras-p. J. jcą kns nOrėtų smulkesniu žinių, 
Stasovičiaus vedamas, .sudainavo lai atsi5aukia antrašu : .J. Karalūis, 
kelintą gražių dainų. P-les L. Šal- Į337 Glyndon avė.. Baltimore, Md. 
teniutė ir M. Raipaitė artistiškai 
sudainavo po dainelę, kurios pub-Į 
liką užžavėjo. Vietiniai Vyčių ir 
bažnyčios chorai, p. A. Vismino ve
dami, tiesiog pagirtinai atliko savo 
užduotį. P-ni O. Krcpkaiticnė gra
žiai sudainavo šmotelį iš operos. 
Griežė didelis vietinės Vyčių kuo
pos benas. Beto buvo daug visokių 
žaidimų, lenktynių, drylių, gardžių 
užkandžių, kuriuos pagamino Mo
terų Sąjungos kuopa. Buvo trau
kiami krutamieji paveikslai.

Dalis pelmS skiriamu ■Tautos F., 
’’Vyčiui" ir vietinei Vyčių kuo-
pm.

o

o
o

HOMESTEAD, PA,
Gegužio 19 d., apie penktų va-'

• ■ t 1 . . ■

110 ir Dominikos Mikclioiiių sūnelį,'j 
. O9 metų Jurgutį. Besimaudydamas 

prigėrė Monongahela upėje. Gera 
pamoka tėvams, kurie nežino, kur 
jų kūdikiai žaidžia.

Kaiminas.

-------- O--------

SPRING VALLEY, ILL.
Musų bolševikai visom keturiom 

eina prieš Lietuvos laisvę. Gegužio 
12 d. buvo sušauktas visuotinis su
sirinkimas sudarymui komiteto pa-! 
rašus rinkti po protestu prieš vo-j 
kiečių valdžią. Bolševikai išgirdę 
apie tai suėjo vsia pusė tuzino (jų! 
tiek Spring Valley yra) ir pradėjo 
visa gerkle rėkti, kad nereikia tol 
protesto, tas protestas yra negeras. I 
Duota jiems skaityti tą protestą —j 
nė vienas iš jų nemoka perskaityti. 
Kaip likosi prispirti prie sienos,, ta-1 
da pasirodė visai kvailais. Sako, i 
kad jie kunigais neužsitiki, girdi J 
kunigai gali to protesto antgalvi' 
nuplėšti ir pridėti kitą ir nusiųsti į 

tenai, kur jie nori. Po bolševikų 
riksmui negalėjo sudaryti kotnite-i 
to del rinkimo parašų?

Gegužio 19 d. buvo sušauktas i 
tam pačiam tikslui susirinkimas J 
bažnytinėj mokslainėj. Ir teiųii at- ( 
ėjo trukdyti tą prakilnų darbą bol->, 
ševikai. Bet tą dieną bolševikams (

Klaidos Atitaisymas.
šių metų 21 "Garso” nunieryj 

į (lipusioj korespondencijoj iš Cleve- 
ilnml. Ohio apie ’ictuviųškų draugi
ai salės bendrovę, pasidarė klaida:

Šnipus. vietoje kad šiame laike bendrovės = i o 
i žemė su namais kainuoja apie $12,- g 
į 009.00. turėjo Imti: šiame laike to-j O 
į ii vieta kainuoja apie $20.000.00.

i, Direktorius.
>1 -------o------- j

NEW HAVEN, CONN.
į P.irž/'lio 9 diena, lietuviu bažny-- 
|čios salėje bus labai svarbios pra- 
! kalbos. Prakalbas rengia Tautos F. 

‘ 58 skyrius ir L. D. *.St 28 kuopa.
j Kalbės žinomas lietuviams kalbė
tojas p. K. Česnnlis. Amerikos Liet.

i Tarybos Sekret: iš Washington, D.
I U. Pradžia 3 vnl. po pietų.

I’i ;.! 1 -liną kiekvienam nepraleisti 
j šių prak.illm. nes gabus galbčtojas 
išaiškins daug svarbiu dalykų musų 

j tautos reikaluose ir Lietuvos nepri
klausomybės. Taipgi nurodys kelią 

1 darbininkų buvio pagerinimui. Į-| 
žangu visiems dykai.

S. L. R. K. A. Knygyne galima 
gauti sekančias knygas

Kun. A. Burba, Jo Gyvenimas ir Darbai. 
nas. 1898, Plymouth, Pa. 7x10, 

Diedai ir Grasina.
yičiaus. 1899, Plymouth, Pa. 5x7. 62 pusi.

Europos Istorija.
ko vertė J. Andžiulaifrs, su žemlapiąis. 1891, Ply
mouth, Pa. 4Vx6, 320 pusi........... ’.................................50

Kelionė į Europa. Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 pusi....... . .15
Kražių Skcrdynė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kra- 

žiečių nuo Amęrikos Lietuvių. Parašė Kn. Jonas Ž.
5x7, 77 pusi. ...............................................  15

Kuomi Hmonės 'Gyvena? Parašė Leonas Tolstoj, vertė 
Antanas A. Joeis. 1900, Waterbury, Conn. 5x6%, 
56 pus. ■ . . . ; .. . . . ................... .......  10

Lietuvių - Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys Keli praei
ties ruožiai paminėjimui 500 m. sukakturių Garde
lio unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa. 5%x8%, 
68 pusi.............................. ......................................

Lietuvių Tautos Padėjimas Rusijos Valstybėj. (Rusų 
kalboje), 1896, Shamokin, Pa. 7%xl0y2, 128 pusi. $1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono, vertimas iš Mickevičiaus, 
5x7, Plymouth, Pa., 1899. 24 pusi..........................10

Petras Žemaitis. Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių. 
Lietuviškai vertė T, Astramskas, 1900, Plymouth, 
Pa. 6x8, 72 pusi....... . ............................ . .............

Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų ir Žemaičių. Parašė 
Simanas Daukantas. Antras spaudimas. 1892, Ply
mouth, Pa. 6x9, 216 pusi..........................  $1.00
Ta pati, apdaryta...................................................... $1.25

Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusi.............................. 40
Gipsinis Jotis. 5x7, 40 pusi.................................  10
’’Tėvynė" I motų (1896). pilnas kompletas.................  $1.25
"Tėvynė" H metų (1897) „   $1.25
"Tėvynė" III metų (1898) „  $1.25
"Tėvynė" IV metų (1899) „  $1.25
’’Tėvynė”, pavieniai numeriai (kurių turimo).............  .15*
Apie Apdraudų. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi.......... 05

’ Užsakydami knygas pažymėkite knygos vardą. Užmo
kėsiu galima siųsti krasos ženkleliais. Virš dolerio — išper- 
kant krušoje ar Expresc ’’money order”.

Adresuokite: ‘

g 456 Grand Street,
---------------- -- 1OE3O13OE3O1

GARSAS”
Brooklyn, N. Y.
3ot=tor orno

McKEES ROCKS TRUST CO.
McKEES ROCKS, PA.

Capital $125.000.00.
Surplus ir Undivided profits $90.000.00.
Mokame 4 nošinitį už padėtus pinigus. Taipgi 

Munėiame pinigus į visas dalis svieto pigiai ’■ ;r“itai.
Kalbama lietuviškai.

n 

11

L. Vyčiu 11 ta kuopa, Homestead, Pa.

Strėnų Skaudėjimas
yra vien simptomas draugaujan
tis kitiems nesmagumams. T ! 
paprastai paš. —- kokios no. s 
inkstu arba puŠe arkės ir 
reikalauja greitos pjfeiuros ir 
gerų gyduolių. Tokiuos* atsitiki
muose tf įs patariame vartoti

evera s
1 Kidney and Liter Remedy

11

< i

11

(Severos Gyduolę nuo Inkf'cu ir 1 
Kepenų). Pamėgink ją nuo per- 1 
tankaus arba nuo skausmingo 
išsiilapinimo. arba duokite ją vai- 1 1 
kame nuo lovos šlapmimc. Ji su- 1 1 
teiks palcngvimma nuo geltligės 
ir skilvis rūgėtame ir praialina ’ 1 
tinimą kojų. Piini nurodymai 1 1 
randasi prie kiekvienos bons»,

KUtuoja 76 ct<ir $1.25. 1'
Parsiduoda visur aptiekose. 1 1

THE VIRST NATIONAL BANK
’ of McKees Rocks, Ps.

T. IV Friend. T'rcs.. C. M. Člirist 
iruiH-n, l. I'rcs., Ii. IV. Sutton, Cush.

Rocks, Pa
snt Taupymo. Nn- 
į s «ns rlnlis svis- 
iifkortes ant visi

M Kcor 
Molis 4 nno«

to ir parduoda 
gerą linijų.

Seniausia Bunka Miestelyje.
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Petrogrado Lietuvių Ateitininkų 
Atsišaukimas.

Amerikos lietuviu visuo
menei.

Treti metai kaip lietuviai 
moksleiviai ištremti vargsta
Rusijoje. .Juo tolyn, juo iš
trėmimo našta darosi sun
kesnė. Daug nepakelia tos 
naštos. .Juos šalti kapai nu
ramina. Daugeliui gabių jau
nuolių jau neteks purenti 
vargšės Lietuvos dirvonų, 
neteks savo mokslu ir darini 
padėti nepriklausomą Lietu
vą kurti.

Kas nematė, kaip gyvena' 
dabar ištremtieji mokslei
viai, sunku tam net įsivaiz
dinti, nes Lietuvoje ir pie
menėliams buvo geriau. Be 
abejo žinote iš laikraščių, 
kad komitetai jau beveik lie- 
bešelpia, kadangi jiems vy
riausybė pinigų neduoda. Pa

namų atsivežę, seniai išleido. 
Brangumas valgomų daiktų 
neapsakomas. Darbo sunku 
kur gauti. Lieka vienas bū
das — badauti, ištisas die-

kokios tai panašios duonai

) Išduoda paskolas ir išieško jų

3) Daro aktus, sutartis Fondo

4) Prižiūri narių mokesnio įne
šimą.'

5) Išbraukia narius, neužsimo
kėjusius nario mokesnio.

6) Atstovauja visUr Fondą, kai
po juridinis jo asmuo.

7) Veda bugalteriją ir skelbia 
Fondo stovį.

8) Taiso atskaitas ir sąmatas.
g) Ieško būdų Fondo lėšoms pa

dauginti. •
10 Šaukia visuotinus susirinki

mus. '
11) Veda darbo biurą.
12) Kuoplačiausia skleidžia 

Fondo idėją.
13) Duoda pilną)metinę atskaitą 

iš: a) pasyvo ir aktyvo kapitalo, b)
kilos sumos, neskiriamos Į geležinį i bendrų ineigų ir išlaidų, c) tarnau- 
kapitalą. Jtojų algų išlaidų, d) Fondo savas-

Tastalia. y įsos ,Fondo pujtmios, iš . ties, e) paskolų stovio, f) pelno ir 
ijMiuos. ° • ! nuostolio, g) gryno pelno.

i Pastabos. 1) Į Fondo Komitetą gali 
1N. Iliuti ronknnii tik pllnateisiui nariu.

) Fondo pinigais Komitetas operuo-

8) Nuošimčiai Fondo kapitulų ir 
kitų turtų.

0) -Ateiiininkij. išėjusių mokslus, 
mokesnis.

10) Vakarų, baterijų, paskaitų, 
koncertų ir spauzdinių pelnas.

VI,
Fondą sudaro kapitalai: a) gele 
lis,, b) apyvartos.

VII.
Geležinis kapilubis susiilaro: 1) 

iš paaukotų į ireležinĮ kapitalą su
mų, 2) 10 nuoš. mėtinio gryno F. 
peilio.

1) Fondą sudaro tikrieji, prijoti-

riniij ir augštųjų mokyklų ateiti-

pri,ja lipančiais . gal i 
llisi Luti draugijos mokyklos, ištaigos ir

du badaujančių moksh'ivių 
kreipiasi i jus ai eilininkų 
sušelpimo fondas.* Šioje sun
kioje valandoje nepamirški
te musų, neduokite mums 
žūti svetimoje šalyj.

Broliai, jeigu jus paauko
site tik vienos dienos pelnu, i 
tai ir tuomet mes datrauksiy 
me lig karės galui. Todėl į 
rengkite vakarų, mitingi] j

avo antspaudą.

XIII. .

žmonės, kurie sutinka su

Fopdiiį visuotino narių susirinkimt

Re vizijos Komisija.

Revizijos Komisija turi mažiau
sia du kartu kontroliuoti Fondo 
Komiteto viekimą, o metų gale duo
ti visuotinajam susirinkimui 
veikimo plačią atskaitą.

viso

oaos 3OISO1 1OK3OI soao

Nario mokesnio moka:
1).Tikrieji nariai 20 kap. mėne-

Rask oi ų. išda rimas.

Paškolos buna ilgam ir trum-

2) Nariai prijaučiantieji Įrašo-i 
mojo mokesnio 1 rubli ir 5 rublius! 
metinio mokesnio.

3) Garbės 
. fondo naudai, laikraščiuose!rublių kartu.

raginkite mums padėti. j' 4) Baigusieji nugštuosius moks-

2) Paskolas ilgam išduoda Fondo 
Komitetas, gavęs pranešimą iš rei- 

j kalaujančio paskolos, pasirašius 
nariai ne mažiau 100 ''l‘kselyje a) skolintojui, b) dviems

raginkite mums padėti.
Broliai, paremkite SUŠel-hųs ateitininkai Įmoka per 5 metusi 

pimo fondą, vienintele moks- ’ .............................
leivių vilti.
(Pasirašė)

Kun. J. Vailokaitis, pirm.
(Pasirašė)

P. Karvelis, kasininkas.
P. S. Aukas meldžiame 

siųsti šiuo adresu:
Petrograd, Lermontovski,j j Pastabos, i) Paiiuosuoti i-.t, * *

pr. No. 10, kv. 9., P. Karve-in"n i p-mią gali tiktai virti-• ii -i . 7 iii'1 tarvbn. įrasydanm lar protokolą. •Inu, Fondui. •
Arba — Petrograd, Lcva- 

šovskij pr. No. 22, Tovariš- 
čestvu Hr. Vailokaitis i Ko., 
Fondui.

Ateitininkų Savyšeipybės 
Fondas.

I.
Susdpimo tikslai.

Gerinti medžiaginį meksleiviiu1) 
būvį.

asmenims užtikrinantiems paskolos 
gražinimą.

Pastaba. paskolos 
išduodamos liudijant dukument.’} dviem 
Fondo nariam. *

3) Nuošimčiui nustatomi visuo
tino susirinkimo ir išskaitomi pa
skolą išduodant.

4) Paskolos trumpam (ne ilgiau, 
:ali būti ^ėlpuiip 3 metams) neviršija niekad 50

j jais įrašyti, kaipo kiekvienas įsto-1 rublių atskiram asmeniui. Jas iš- 
! duoda vietinė ateitininkų Taryba, 

t.ęitiuinkus kui’i atsako prieš Fondą visu kuo
pos turtu ir vekseliu užtikrina pa
skolos grąžinimą.
• 5(Paskolas truinpam dalina vie-

Fondui 100 rublių, vidurinius -r- 50

Pastaba. Baigusieji mokslą užtikrina 
įmukčjiiiuį vekseliu.

Nariai neįmokėję per 3 mėnesius 
po paskirto laiko nario mokesnio| 
nė.č

visit Fondo narių lygios.

Fondo oryanizaci,ja.

Fenilo narių' susirinkimas ir bj 
Fondo Komitetas.

Pastaba. Apyskaitoms verčiant visuo-1 
tino siisii'inltiino pareigas gali atlikti

2) Padėti eiti mokslus ir rengtis 
rimtais visuomenės darbininkais.

z 
n.

Fondo veikimas.
1) Fondas teiks paskolų ir paieš- ., 

kos tinkamo darbo, kitd jaunuome
nės neįveiktų vargas, išsekindamas 
jėgas ir neprileizdamas prie gyvos 
tverybos.

,2) Jaunuomenė pasiskolinusi pa- 
šelpos ilgainiui grąžina paskolas i 
Fondą; grąžinti pinigai bus šelpi
mo šaltinis sekančiai kariai.

. 2) Paprasti (nuo 10 narių po vie
ną atstovą) visuotini susirinkimui 
šaukimai Fondo darbo metams pa
sibaigus. 1-10 narių daliai ar Revi
zijos Komisijai įvykti visuomet.

3) Visuotinas susirinkimas tei- 
,s dalyvaujant 1-5 Fondo narių Į 
ovų. Jei susu'iitkimas šaukiamas 

nurodytąją tvarka neįvyksta, tai 
antras iš eilės teisėtas, neatsižvel
giant narių skaičiaus.

•t,. Visuotinus susirinkimus veda 
rinktas prezidijuinas, įrašydamas! 
visits nutarimus Į protokolą kurį i 
liudija Komitetas, Revizijos Konu-į 
sija ir 3 dalyvaujantieji nariai.

i

Tinkamiausia Skilviui Gyduolė
Skaudant pilvų reikalingas vaistus, kuris m tik sustiprintų visų 

sistemų, bet kuris taipgi sutvarko visų josios darbų, sutvarko visų 
virškinimo aparato darbų. Ypač seni žmonės to vaisto reikalingi. 
Jeigu neturi apetito, jei kieti viduriai, aptrauktus liežuvis, jei turi 
burnoje nemalonų skonį arba kenti delei nevirškinimo, —

SeverosSkilvinis Bitteris
(Severą’s Stomach Bitters) puikiai tau pagelbės. Nuo jo tuojaus 
pasijausi geriaus, atsinaujins apetitus, pranyks vidurių užkietėjimus, 
nevirškinimas ir visa grumuliavimo sistema taps sustiprinta.

Ypač jis rekomenduojamas seniems ir silpniems žmonėms bei be
jėgiams kaipo sustiprinantis tonikas.
Ir sveiki žmonos turėt laikas nuo laiko vartoti. Imti reikia prieš valgį

Parsiduoda aptiekose. Kaina 75 centai ir $1.50. Jei tavo ap- 
tickorius jo neturėtų, paprašyk, kad užsakytų. Mes tau jį išsiųsim 
tiesiai nplaikę pinigus iškalno.

W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA.
3£

West Virginia Land and Oil Company Sub-division 
parduoti skirtas šėrų skaičius išsibaigė ir jie yra atima
mi iš turgaus.

Norime padėkoti visiems musų draugams už su-g | 
teiktą paramą ir tikimės greitu laiku turėti kitą šėrų I 
skaičių, parduoti skyriamų. $

R. W. BREESE & COMPANY, 
|1404 Munsey Bldg., ,,,, ,,,, „ J

line at-kų Taryba pilnai savysto via i 
savo nuožiūra.

Pusk oi ų gražiu imas.
Paskolos ilgam grąžinanmos mok

slus išėjus ilgiausia per 10 metų, 
skaitant nuo mokslo baigimo die
nos, kartu ar dalimis.

“Rattles” sustato
Fleiskanavimą ir

Salves Niežėjimai
RUFFLES padaro galvą 

švaria, kaip naujas centas ir! 
jūsų plaukus taip gražiais, 

kaip vaikų.
Fondo likvidavimas. t

Visi Fondo turtai ir kapitalai,' 
nustojus jam veikti, skiriami tam j 
pačiam tikslui, kuri turėjo ir šis | 
Fondas, nutartus 4-a dalims daly
vaujančių visų Fondo parių atsto
vų.

P.S. Šitie Fondo įstatai priimti 
ir patvirtinti Ateitininkų Konfer
encijoje Voroneže 13 birž. 1917.m. 
Fondo Komitetas išrinktas iš Pet
rapilio Įžymesnių veikėjų ir augštų
jų mokyklų moksleivių Adresas au
koms: Petrograd, Lermontovski j1 
prosp. No. 10. kv. P, LitovskijiĮ 
Ueeničeskij fond P. Karvelisu.

III.
Fondo laikymas.

fondo pinigai laikomi ištikimoj 
finansinėje įstaigoj, kaipo suvysto- 
vus jos skyrius.

Pantai).".. Apystoyonis neleidžiant sa
vo skyriaus sliigti. Fondas tninp'i rim
tus įstaigos I.arin ir nktyvini dalyvauja 
jo tvarkyme, gindama:- savu reikalu:.

IV.
juridinioFondas 

mens teist.
r

V. 
lordo šnlfini'ii.

1)Ateitininkų mėnesinis mokė-

2) Narių mokė mini.'
3) Visuomenės nyiko: . •
■1) Be procentini a i Fondui paskoli
nimai.

<lo paskolij.

vieną balsą, kui'is negali būti nti-Į 
duotas kilaiii. 1

(1) Kiekvienus narys turi teisės, 
duoti užklausimų, reikalauti apyj 
sk .itų ir įnešti suniany’.nų.

7} Visuotinas susirinkimas jen-1 
ką: 1) Fondo Komitetą iš 5 narių.! 
•_) Revizijos Komisiją. 3) svarsto ir

virtiną Fondo Komiteto at-j 
itą. 4) nuiaria nekilnojamo tur- 
įa'ijimą ii’ skolinimo budus, 5) ’ 

patvirtina nenumatytas išlaidas, 6) 
renka reikalui esant Imikurioms nu' 
tarimams išpiiydii komisijas, (>) 
du'Miu liendri] nurodymą Fondo- 
Komitetui, 7).svarsto kitus 
kus. turinčiu , prineipijalės svarbos' 
ir tl.

į’astabh. Vi-imtino Mi«irmkiino fcvnt- 
*yisni tik dnlykni tie.in'* licčihijti 

l'ninin. p!''.* i<l:.uj: ini flc.šipitc joy nmių 
Ik* \ ■ h : trinkimo <. tn' iij.ių. Far-;

anizaci

7) 10 nuoš. pirmo men. pelno iš 
uždarbio organ i’.ne i jos biuro pripir
kto darbo.

Fondu Komitetas yra pildoma 
Fondo organas. Jis 1) priima 
tvarko įpl.r.ikiancias sumas.

DYKAI PATRUKUSIEMS
5,000 Kenčiančių Gatas Dykai Išmėginimu i Tlapao

Nereikalinga Visą Gyvenimą Nešiot Bevertį Truss
Sis duor-mn nasiulymfls yra padarytas per 

itradėjo. ctebuklingoj “visą dieni) ir naktj” 
•dirbančios metodos, kjiri bus vartojama ati
taisymui ir sustiprinimui nusilpnėjusių mu- 
ekulų ir nusikratymui skaudžių Truss, bei 
reikal'* pavojingų operacijų. 
MOKLT NEREIKIA 

Pirmiems 5000 ken
čiančių, kurie atsi
suks pas Mr. Stuart, 
bus išsiųsta užtekti
nas skaitlius Plapao, 
be užmokesnio, kad 
davus jiem progą ge
rai išmėgint juos. Jus 
nieko nemokėsite ui 

tą ii’inė ginimą Pla- 
pao nė dabar, n« vė
liaus.

NEBEVARTOK 
TRUSS

„.Taip, nebevartok ji. 
H savo paties patyri
mo jus žinote, kad 
Tru’.s vien tik yra ne
atsakančiu ramsčiu 
jau sukopusiai sie
nai. Ir^ tas gaišina 
ju-.ų sveikatą, nes jia 
penškadija kraujui 
liuesai bėgiot, kode! 
tad jus 'turėtumėt j| 
dėvėt? fit ai yra ge
riausia kelias, kur| jus galite dykai ilmcgint

VARTOTAS DVEJOPAM REIKALUI
Firmas: Tirmiausis te svarbiausia siekis 

TLAPAO-FADS yra neperstojamai laikyt 
pti<? nupilpnlntų muskulų gydanti {taisą taip 
vadinamą Plapao, kuris yra susimažinąs pa
vidale ir paimtas drauge nu ingredientai i 
medikalcs mases yra skirtas padidinimui 
kraujo judėjimo. Atgauna muskulus iki p»- 
j : natos jų spėkos, bei tamprumo. Tuomet ir 
tik tuomet galite tiki ties trūkio pranykimo.

Antras: Pats būdamas padarytu limpan- 
člu, kad sulaikius nuo rlankiojimo padužkni- 
te, yra prirodfs, esąs svarbiu dalyku išnaiki
nime patrūkimo, ko Truss negali padaryt.

Šimtai jnunų ir senų žmonių padarė pri- 
slegas prieš oneiėrius, knd PLAPAO-PADS 
išgydė jų patrūkimus, tūli iš jų turėjo sun
kias ir senas patrūkimo ligas. ____
NVOLATINft DIENOS-NAKTIES VEIKMĖ

Pastebėtina ypafybfi PLAPAO-PAD gydy
mo yra ta, kad sulyginamai | labai trumpą 
niką aplaikomot pasekmės.

Tas yra todėl, kad velkml yra hepąRfiti- 
jnnti— naktj ir diena kiaurai per 24 valan
da.-. Ntra neparankumo, nesmagumo, nei 
skaudėjimo, bar anart to minutf-po-nrinu
tek kupmet jus ntltekate dienos aavo dar
bui—dagi ir miegant ii stebuklinga gyduolė 
nematomai teikia jūsų vidurių muskulams 
•nauja gyvybę te stiprumą, kokie jiems yra 
reikalingi, kad prideramai attik na jiems pa
vertą užduoti—užlaikymo vidurių savo vie
loje, be pageltos truss, Lei kitų j.am panašių.

PLAPAO-PAD liAISKINTA
Principas, kūrino pasiremiant Plspao-Pad 

veikia, gali but lengvai iš rok notas, Patštni- 
jant drauge einančių iliustraciją te saaitent 
sekanti iidė.tymų.

’ PLAPAO-PAD yra padaryta iš stiprios. W- 
(įtempiamos materijos "E”, kurte yra pritai
kytas prie kūno krutėjlm i ir visiško amsgu- 
»no j| dėvėt. Jo vidiiris yra limpantis (nors 
daug skiriasi nuo limpančio plaatorio), kad 
apšautojo* psduškaitą *'B” nuo slankiojimo 
ir pasitraukimo nuo tam tikros,vietos.

**A” yra padidinta* PLAPAO-PAD galas, 
kurte prispaudžia aiinykusiue., nuailpnėjuaiut 
muskulu*, kad juos sulaikius n-m vie to’/ft 
bmallnklrno. '

D
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iti

»<1. .r
t.

KtU/IOtAMUTOSm/KTHC 1 
PUPM-PAD mntvnnt soar svotuos ntPUPMc» 
HUUlTMlltO MPuftm

POMIRTINĖS-.
$150.00, $250.00, $500.00, 

$750.00 ir $1000.00.

Apsidraudusiems nariams išmoka: 
PAŠALPOS-

$3.50, $7.00. $10.50 ir $14.00
savaitėje.

• 'sljJS* _ _
Lithuanian ItC Alliameoi Anti
TURTAS VIRŠ .$125,000.00

t

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 5d metų am
žiaus.

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo.
.šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol paseiiši ar apsirgsi.

Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį ’’Garsą” ir kitas paperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose.

Susižinok pa vietinės kuopos raštininką ir įsira 
šyk daba Jei tavo apielinkėje S. L. R. K. A. 
kuopos ddr nėra, pasistengk, kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent-j 
ro Raštininką adresu:

P. MULEVIČIUS
458 GRAND ST., Šia. W, BROOKLYN, M Y.

K

’’Vincai, liaukis krap
inęs galvų prie stalo!” 
’’Taip, brangioji. Ry

toj perkuos RUFFLES. 
Tas panaikins .niežėji
mų. ’ ’

irstykite — po visų bandymo 
ir mėginimo metų, galop surasta tikras 
budus, kaip pleiskannvimų prašalinus. 

Viena RUFFLĖS bonka* prašalins nuo

.iki mažiausio trupinėlio ir, tuomet rot- 
Ikarčiais pavartojimas neleis vėl prikib-

z\ .—.1..............ninm

’’VYČIO”, ’’MOTERŲ DIRVOS”, 
’ ’PAŽANGOS’ ’, ’ ’MOKSLEIVIO” 

IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY
TOJŲ DOMAI.

Norintiems užlaikyti senus žurna- 
Į Ių nuniurus, patartina apdaryti kru- 
d
| vojo visų metu kompletus. Mes ga- 
| limo apdaryti gražiai ir drūtai tiro- 
[Lės. ’’half Morocco” arba ”full 
I Morocco” viršeliais. Norintiems, už- 
Į <lcdame auksuotus parašus ant- vir- 

ar nugaros knygų. Prisiųskito 
žurnalus k rasa, nurodykite, 

apdarytus ir užsimokėsite priim- 
i atgal, arba pranešime, kiek

įsavo
į- kaip apdaryti norite, o gausite gata
vus a, 
darni 
kainuos.

"Garso” Administracija,
Grand Street, Sta. W,

Brooklyn, N. Y.

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI:

Garbes Pirmininkas — Jo Eminen-
« cija KardinoL James Gibbon 

Baltimore, Ma
Pirmininkas — Kun. J. Jakaitis,

41 Providence St.,
Worcester, Mass

Pavaduotoja — A. Nausiedienė,
917 W. 33-rd St., 

Chicago, Ill

156

Pavaduotojas — J. Kaupas, 
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y

Sekretorius — K. Paažtas, 
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y

’’TIKYBA ir DORA”
Laikraštis leidžiamas Kunigų Ma
rijonų Clticagojc. Einu du kartu 
į mėnesį. t

Rašo apie tikėjimo dalykus, pa- ■ 
duoda žinių iš katalikų visuome
nės gyvenimo, duoda atsakymų į 
•visokius užklausimus iš tikėjimo 
ir doros srities.
Kaina metams $1.00. Egz. — 5c.

Agentams už metinę prenume
ratą duodame 30c., už pavienius 
numerius po 2c.

’’TIKYBA IR DORA”
1631 W. North Ave., Chicago, Ill.

Kas nori gauti vieną numerį, 
turi atsiųsti le. krušos ženklelį.

______________________________________/

Iždininkas — B. Vaišnoras.
1514 Carson Si.,

S. S. Pittsburgh, Pa

Iždo globėjai:
. Kun. S. Cepananis,

318 Fourth Ave.,
J. Tumasonis,

208 Ę. 14-th Avė., 
j '^. Homestead, Pa

.jusi: nptiekorin. Jis tikrai prašalina 
j pleiškonavinio nemalonumus. Priešingai 
'nptickorius grąžius jums pinigus. RVF- 
IpLES yra naudingas kiekvienam ir už- 
i laiko galvą švaria, o plaukus sveikais 
'ir puikiais. RUFFLES m gali bat blė- 
| dingas nė opiausiu pasaulyje skurai.
I Jeigu jusŲ aptiekoriuti neturi RUF
FLES, atsiusk man jo vanhj. Imlėk 75 
centus ir na nusiųsiu jums LouIcq. F. 
Ad. Richter, 74-80 Washington st., New 
York.

"B” yra atsakančiai nutaikinta pnduŠkai- 
tė tokiam vartojimui, kad sulaikius Hernia! 
crifice ir taipgi prilaiko vidurių dalis, kad 
pastarosios- neišsišvertų j lauko pusę. Ta
du šk ai tč-s yra reservuaras. Šiame rezervua
re yra stebėtinas sausinantis susitraukiantis 
medikalas. Kaip greit Sb medikalas esti kūno 

sušildytas, jis paai- 
leidža ir išeina pro 
maių skylutę, kuri y- 
ra pažymėta su raide 
•*C” ir yra suimtas 
per mažas odos sky
lute?, kad sudrutinus 
nusilpnšjuslus musku
lus ir veikia ant už
darymo skylučių.

“F" yra tai ilgasis 
PLAPAO-PAD galas, 
kuris turi but prili
pintas per hiphonc- 
nepnlicčiant taip pa
vadinto frame - work 
dalies' išrokuojant, 
kad davus reikalingų 
Stiprumą ir paramų 
PLAPAO-PAD.
Išmėgink Tatai 
Mano Kaštais 
Ad neriu jums pri- 

rodyt pnts savo kna
tais, kad jus galite 
pe-ralėt buvo patrū
kimą.

Kuomet silpni muskulai atjaus sayo stip
rumą ir tamprumą—

Ir, nrpattmlj.-.mal, skaudų, pavojingi išsi- 
reriimai pranykit?.—

Ir tus baisus slcgutte nesugri-temai pra
nyk.ta—

Ir jus atgausite mvo smagumą, gyvumą, 
energiją, stiprumą—

Ir jus atradote te jaučiate gerinu vtesnu- 
sF-kai ir jūsų draugai patėmija «juaų pagerč- 
j.mo p.i irodynr*

Tuomet Jjj. 
pergalėtas ir j 
už stiprų paraę 
buklingą uždyk 
Rašyk šiam

Vj-JaPwam

,«ir

PUMIKSX3 mrnim 0XNM

nsiu, knd jur.ų tnakis yra 
lirdinrai dėkavosiU Bicn 

imą priimt DABAR i j Dtc-

_____ », BeikalaudainaA Už 
Dyk* limSginimo.

P.Ms yratlskal išmėgink j<> vertf. Nesiųsk 
pinigų, u*. Dykai Rmtataimą, I'Upno ftiAo 
jums nekažtapja, apart to, $3 R me arali 
rafrąčint sveikatą, kuri daug vertinė, tmutj 
žihnnlis a ūkias. P r link šį dykai * Urnėc 
nim*’ i Luditą ir Jqa busiu linksmi, ko! tik 
gyvensite, paslnnwirjo iU puo.a. Rašykite 
ntvir jt?. arba išpildo kito kupolų šiandien te/ 
frjiian^'a krsaa jų.i apudkjrstu išsušausr 
mui dykai Plapao su pindšiku Mr. Stm/Fo 
48 puslapių knygute arte patruku.-.q, talpi
nančia i A format Mas apie būda, kurs buvo 
apdovanotas apkrinta medaliu m i Rvcvs ir su 
diplomu Grand 1»rU Paryžiuje, k u.ia bu j 
rankuw Kiekvieno kenčiančio n-.-o šio bal
saus u išravimo, Jef'ru Jus turit? prirukusf 
draugu, pasakykite jam apie iį dideli pa.iu- 
lyma. . . jpjg* ^au| y Hn^rlnimu

bs, yra iinoma, ba? p r- 
nuUpt apviltu, radykUenAnen.

PLAPAO LABORATORIES. I»c. 
Block 2923 fit. LouK Mo.

Dykai Umėgtaiaut PI n pen Ir Mr. Suarta 
Knyga apte FstrukLmuj.

Vardas . ...............................................................

Adresas .................. .............. .........................
Čryiu.Vl Itraaa line* driul isctŠfe- PUpia

Bell Phono Dicuinson 391'5 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Pastaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais) Ketverge nuo6jki9P.M# 

Ncdeliomia iki 4 po pietų.

Bc.m rupi Tautos ateitis, 
Skaitykite ir platinkite Blaivybės 

laikraštį

’’TAUTOS RYTAS”
Kaina metams Suv. Valstijose .75
J kitas valstijas...................... 1.00
Pavienis numeris ................ .07

1 "Tautos Rgtas”
120 Bowen Street, Si Boston, Mass.

OCTOCXL- ■'■'loaot...... — T7»O
n Amerikos Lietuvių Katalikų Sa- 
□ vaitinis LaikraStis

* * ’’ŽVAIGŽDE” * * 
”f.va!gžd<5” tai seninusias Ameri
kos lietuvių katalikų laikraštis. ' 

"Ivaiiždd” yra irnngiausiss laik
raštis: talpina paskiausias iš vi- i 
■u pasaulio iinias, jas aprašyda
ma aiškia ir suprantama 

’’tvaigkdės” kiekviename 
ryje telpa nemaža žinių 
vynės Lietuvos.
’tvalgždds” 'motto buvo

IOE3OE

kiHba. 
numo
ti T«-

L. R. K. Federacijos Centro 
Valdyba:

Pirminiu. Kun. J. Ambotas, 
53 Capitol St., *

Hartford, Conn. 
Pirmin. pag. J. Grebliunas, 

425 Paca St.,
Baltimore, Md.

Raštin. Kun. F. Kemėšis, 
3230 Auburn Avė.,

, Chicago, Ill.
Iždin. Kun. V. Matulaitis,

P. O. Silver Creek, 
New Philadelphia, Pa. 

Iždo glob. A. Bajoriutė,
723 W. Saratoga St., 

Baltimore, Md. 
Iždo glob. M. Tumasonis,

320 First Ave., 
Homestead, Pa.

Tik vienas iš šio būrio 
sisakė "bllAl C.)”, bet. ' dran
gas” taip ‘ ‘.ndotnuB,. kad visi 
uMsakiutiojo draugai Ir prie, 
toliai JI nori skaityti.

Kam lysti kaimynams j 
akta, prnžlm'jant •'DIIAVGO" 
pasiskaityti, kam kitiems no.i-- 
maeumus dnrvtl, kml k<1I 
puta sau "DHAl’GA” tšsirašy- 
tl. ]Mėnraštis "IHtAUUAS” me
tama kainuoja $4.o0, Chlcagojo 
$6.00. Vienas numena pamaty
mui siuntianuu dykai.

Adresas:
“DHACG.Ui”

Lithuanian Daily Friend
CHICAGO. ILL

Ir bu» 
j- Dievas, Tėvynė ir TolsybS. 
’žvaigždės” kaina metams Ame
rikoje $2.00, Lietuvoje 4 rubliai.

D- ”4vaigĮdė” siunčiama dykai ant 
pažiūrėjimo kiekvienam, kuria 
prisiunčia savo adresu.

Į "Ivaigidėa” ailresas:
I « • • • •

S661 Richmond Street, 
Philadelphia, Pa.

UOLI. J-'. L-J3ocaois=— .-joa o
'•33UK

KATALIKŲ SPAUDOS DR-JOS 
CENTRO VALD. ADRESAI:

Kun. P. LapaiU, pirmin.,
108v(j Wabash A v,., Chirojęo, UI.

917 W. 33 St., Chicago, Ill.
Iz. Nausicda, iželin.

917 W. 33 St., Chicago, 111
I. lumasonig, raštin., 
. Homestead, Pa

Tautos Iždo Valdyba: 
Pirm. Kun. F. Kemėšis, 

3230 Auburn Ave.,
Chicago, Ill

Pirm. |>ag. Kun. J. Kaulakis 
324 Wharton St., 

, Philadelphia, Pa.
Raštin. L. Šimutis,

3230 Auburn Ave.,
- f Chicago, Hl.
Iždin. Kun. S. J. Cepananis, 

318 W. Fourth St,, 
Homestead, Pa

Iždo glob. Kun. F. .lakstys,, 
421 Cleveland Ave.,

Harrison, N. Jį

’ i
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SUS. L. R. K, A. KUOPŲ

Susirinkimai.
BAYONNE, N. J.

60 kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks birželio 10 d, panedėlio va
karę 7:30 vai, P. Milvido salėje.

Komitetas.

BRESLAU, PA.
56 kuopos susirinkimai laikomi 

kas 2-ras mėnesio nedėldienis, Al. 
Nutoveio salėje, 170 Wilkes Barre 
S*t. J. M. Gudonis.

S. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKŲ ADRESAI.
1. ' Kingston, Pa, Jonas Kučinskus, 238 Sloeuni Ave.
2. Forest City, Pa, Stanevičius F, Box 436.
3. Elizabeth, N, J, Balčiūnas Ignas, 240 Clark Pl.
4. Sh-muidoah,' Pa, Kvižniiauskas T. P, 102' E. Centre St.
5. For.-st City, Pa, Knniušauskiis J, Box 143.
6. Plymouth, Pa, Paškevičius Pr, 257 Vine St.
7. Pittston, Pa, Pacavičia, J, 187 N. Main St.
8. Cleveland, Ohio, Montvila J, 5319 Luther Ave.
9. Bridgejiort, Conn, U. A. Mntuz, 460 Park Ave.
10. Phila Pa, ilouell J, 318 Earp St.
11. Waterbury, Conn, Abraitis M, 68 Congress Ave.
12. Shamokin, Pa, Stoekunus V, 1700 Spruce St.
13. Baltii’norc, Md, Bajoriute Anast, 723 W. Saratoga St.
14.

102, Duquesne, Pa, Jakubauskas B, Box 43.
1113.. Rochester, N. Y, Kovas J, 646 Joseph Ave.
104. N. Adams, Mass, Bajorynrs S. A, 6 Ballqw St.
105. Braddock. Pa, Šiipnriiuskas J, 1132 Franklin St.
106. New York City, N. Y, Normanta D, 110 King St.
108. Muspeth, N. V, L. L, Valantiejus A, 4 Lexington Ave.
109. New Britain, Conn, Vaznis Vincas. 404 East St, 
lit). . Athol, Mass, Baronas A, 105 South St.
111. riyinouth. Pa, St ruckus Kun. S.
il‘2. Cudy, Pa, Mielumas Juoz, Box 255.
113. Wilburton. Okla, Galiekienč Jieva, Box 564.

r.
SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 

NARIAMS ŽINOTINA.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kuopos susirinkimas įvyks 

birželio 9 d., tuojaus po sumai,‘Šv. 
Andriejaus par. salėje.

' CHICAGO, ILL.
15 kuopa susirinkimus laiko kas 

antras mėnesio nedėldienis, 2 vai. 
po pietų, Šv. Jurgio par. salėj.

16.
17.
18.
19.
20.

.V. .S'. PITTSBURGH, PA.
87 kuopti turės susirinkimų ne- 

dėlioj, birželio 9 d., parapijos mo
kykloje.

Povilas Bajoras.

, DETROIT,.MICH.
171 kuopa susirinkimus laiko 

kas antras mėnesio nedėldienis, ši. 
Jurgio parap. salėj, tuojaus po pa
maldų.

J. Salinis.

WATERBURY, CONN.
11 kuopa susirinkimus laiko kas 

antras mėnesio nedėldienis, 1 vai. 
po pietų, senoje parapijos salėje.

Rast. M. Abraitis.

Wilkes Barre, Pa, Tunaitis Juoz, 34 Sylvamus St. 
Chicago, Ill, Žakas G. S, 3327 S. Union Ave. , 
Chicago, Ill, Bacevičius Ant, 1744 N. Hoyne Ave. 
Wilkes Barre, Pa, Pileckis Silv, 45 Sheridan St. 
Tamaqua, Pa., Gudaitis Rev. P, 307 Pine St. 
Northampton, Mass, Vaičiulis J, Leeds, Mass. 
Phila Pa, Bairunas K, 3342 Almond St.
So. Boston, Mass, Dagis A, 19 Athens St.

22. Kenosha, Wis, Druktenis J, 563 Grand Ave.
23. Hastings. Pa, Sivokns M, Box 233.
24. Minersville, Pa, Lazaravičius J, P. O. Box 617.
25. Minersville, Pa, Bogušas Bol, 15 Chilvik St, Parsons. Pi
26. Lewiston, Me, čereškevičius M, 46 No Name Pond.
27. Minersville, Pa, Mikutavičius J, Lithuanian Church.
28. Luzerne, Pa, Zdanevieius Pet, 299 Miller St.
29. Cumbola, Pa.^_£tjžauekas And,
30. Scranton, Pa, Mardosa. V, 218 Ferdinand SI.
31. Mųhanoy City, Pa, Leškauskas A, F, 401 Mahanoy Ave.
32. Ansonia, Conn, Burkauskas K, Hunter St.
33. Roseland, Ill, Peeukaitis Jonas, 10213 So. Michigan Aye. 

Chicago, 111.
34. Cincinati, Ohio. Masolas M, 835—7 W. Liberty
35. McKees Rocks, Pa, Vaišnora Kost, 230 Oregon 

burgh, Pa.
36.

11.

114. Rhone, Pa, Kalėda K, 325 Diamond St, R..F. D. 1, 
: Corn Crest, Wilkes Barre, Pa.

Brooklyn, N. Y, Struniskis K, 222 Duffield St. 
New Haven. Conn, Kazlauskas J, 443 Grand Ave. 
(‘liratdvillc, Pa, Mačis Albert, Box 341.
Manchester, N. H, Kandrotas R, 141 Manchester St. 
Burlington'. N. J, Zcvc .1, 452 Washington ave. 
Springfield. HI, Gabalis B„ 2040 E. WaslpSt. 
Carnegie, Pa, Valiukonis Ant, Box 241, Loupurex, 
Dorrisville, Pa, Dzervus J, Box 156. 
Wilmerding. Pa, Šimonis J, Box 421.

Export, Pa, Jurgutis Kun. A, Box 105, 
Coalflale, Pa, Ciplijauekiis Vine, Box 178. 
Cambridge, Mass, Jakevičius VI, 37 Jefferson St. 
So. Omaha Nebr, Vcrsiaekas Pr, 5311 S. 33-rd St. 
'j’ollcston, Ind, X'adcckis Pr, Box 114. 
St. Clair, Pa 
Wcsternporl. 
Philadelphia. 
E. Vandergi 
Brooklyn, N: 
Brooklyn, N

115.
116.
118.

121.

123.

125.
126.

129.
130.
131.

Pa.

Kralikas J, Box 473.
Md, Jurgaitis Jur, Box 502.
Pa, Pranaičiulė Jplė, 3654 Richmond St.

Montvila.P., 419 Rodney Si.
Milukas Matas, 454 Grand St.

SI.
SI., Pitts-1

'■134.
135.
136 Watervliet, N. V, Vaičiūnas K, 2414 — 8-th Avė, 
137. Rockford. Ill, Petrėnas P, 1926 Hoffman Boul.

Pittsburg!:. Pa, Smigeiskis K, 2632 Carson St.
Bridgewater, Mass, Kaimelis A, 94 Plymouth St. 
Carbondale. Pa.: Murauskas V, 145 Pike St. 
Brockton, Mass, Couble Max, 163 Ames St.

ROCKFORD, ILL.
137 kuopa laikys susirinkimų ne- 

dėlioj. birželio 9 d.. 2 vai. po pietų, 
St. Elizabeth Social Center namuo
se, 1505 So. Main St.

DETROIT, MICH.
171 kuopos susirinkimas įvyks 9 

birželio d, tuoj po pamaldų, baž
nytinėj svetainėj. Gerb. nariai ir 
narės, malonėkite šį karia susirink
ti koskaitlingiausih, nes čia-pat jau 
Seimas mus brangios organizacijos. 
Malonėkite būti ant tiek geri, jeigu 
reikalas prisieitų kų-nors pagelbė
ti, tai kad Imtume prisirengę šven
tai tų visų pildyti, kas tik mums 
bus reikalinga.

F. Gustaitis.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
19.

Newark, N. J., Biskys A., 184 New York Avė.
O-ego.i City, Ore., Vaitkevičius P., P. O. Box 
Homestead, Pa., Tuniasonis Ant., 320 — 1-st Avė.
Chicago, Ill., Digr'is K., 6070 Lafayette Ave.
Shenandoah, Pa., Karvojus P., 208 So. Catherine St.

, Worcester, Mass, Ciginskas Ant., 35 Lafayette St.
Brook yh, N. Y, Krušinskas K, 59 Ten Eyck St.
Portchcstcr, N. V, Ivanauskas J., 318 Chapel St.
Haverhill., Mass., Vencius K, 75 River St.
Paquonock, Conn., Juškcvičc M. B, Box 24.
Sugar Notch, Pa., Šimkonis, V., 7511/I Main St.
Mt. Carmel, Pa., Petruškevičius S, 546 W. 2nd St.
Cicero, Ill., Casas Juoz, 1412 S. 48-th St.
Reading, Pa., Pautienius Jos., 237 S. 8-th St.

50. Cleveland, Ohio, Šimonis M, 1604 E. 31-st St.,
51. New Phila, Pa., Gudaitis A. J., Box 73, Silver Creek, Pa.
52. Lawrence, Mass., Norkūnas J. A., 321 Howard St.

Shamokin, Pa.; Kuzma Pov, 1002 Webster St.
Grand Rapids, Mich., Rėklaitis Mat., 1429 Hamilton Ave.
Bernice, Pa., Stascvįčius S^, Box 53.
Breslaw, Pa., Gudonis Jonas, 52 Simon Blak St., Button-'

wood, Wilkes Barre, Pa.
Exeter Borough, Pa.. Čepulis Jz, 32 Penn St.
Curtis Bay, Md, Radauskas Ant., 2 Hazel St.
GMit-.ųi, Pa., Jogis P, Box 198.
Bayonne, N J., Šcdvydis, Pa., 652 Boulevard.
Duryea, Pa., Ignatavičius J., 222 Dixon St.
Sheboygan, Wis, Gribas A., 1117 Kentucky Ave.
Youngstown, Ohio, Sabalinskas J, 833 Berkley Ave.
So. Bethlehem. Pa., Jakaitis A., 1459 Phillip St.
Peterson, N. J., Švagždys Juoz., 113 Montgomery St.
Elizabeth. N. J., Bražinskas V', 109 Inslcc Pl.

44.

Barr

53.
54.
55.
,56.

LUZERNE. PA.
28 kuopos susirinkimas įvyks 16 

birželio diena. 2 vai.'po pietų. Ma
lonėkite visi ateiti ir užsimokėti sa
vo duokles.

P. Zdanavičių, rašt.

AURORA, ILL.
154 kuopos susirinkimas įvyks 

nedėlioj, birželio 9 d, 2-rų vai. po 
pietų, Aniolų Sargų parap. salėj.

. A. Balčikonis.

58.
59.
GO.

EXETER BORO, PA.
57 kuopos susirinkimas bus bir

želio 16 d., 2 vai. po pietų, p. Žvir- 
lio salėje.

62.
6:1,
64.
65.
66.
67. Racine, Wis, Kcsminas J, 815 Park Avė.
68. Pina III, Zakarauskas P, 14 W. Dewitt St.
69. Ashley, Pa, Dovidavičius P, 113 S. Main St.
i0. Old Fc-rge, Pa, Malinauskas S, Box 586.

BALTIMORE, MD.
13 kuopa laikys ekstra susirinki

mų birželio 9 d, tuojaus po sumos, 
šv. Alfonso par. salėj. Susirinkimo 
liksiąs apkalbėti knslink ateinančio 
Susivienijimo Seimo. Bus renkami 
Seiman delegatai. Visi nariai teik
sitės ateiti, kad paskui nebūtų ru- 
gonių.

Old Fc-rge, Pa, Malinauskas S, Box 586.
/ Hudson, Pa,'Marčiukonis, Pa, 13 W. Stanton St.

74. Shaft, Pa, Machiulis Ignas, Box 126.
75. Waiian^c, Pa, Šukviečiutė K, Box 84.
76. Canncrton, Pa, Užupis J, Box 92, Bentleyville, Pa.
77. Swoyers, Pa, Katkevičius A, 34 Rayman St, Luzerne,
78. Dubois, Pa, Vaisieta K, 301 State SI.

G’cn Lyon, Pm, Zdanevieius Ad.»

Pa.

Valdyba.

31 Franklin-St.

Chicago, 111., Šinučiuvėnas M„ 4937 S. Marshfield Ave.

CLEVELAND. OHIO.
50 kuopos susirinkimas įvyks 9

birželio d, tuoj po mišių, ’’Žvaig
ždės” salėje, 2047 Hmnilton ave.

Del begalo svarbių reikalų visi 
narini yra kviečiami atsilankyti, 

pač kurie esat neužsimokėję, pri
valote priimti. Prietani atsiveskite 
naujų narių. Kožnas naujas narys 
gaus veltui labai svarbių knygų.

M. J. Šimonis, rast.

91.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kuopos susirinkimas jvyks| 

birželio 9 d. Šis susirinkimas Ims 
pusmetinis, todėl visi narini pribu-j -‘ 
kito. Nepamirškite taipgi raštinin
kui savo adresų priduoti.

V. Vapitis, rašt.

79.
80. Eynon. Pa, Mislcris J, Box 46.

"81. N<»rw.Xxl, Mas.-,, Kudirka, 1'
82. St. Louis, Mo, Bartmikas Jonas, 713 Russell Avė,
83. Scranton, Pa, Kumpikis K, 1062 Hollow Ave.
84. Meriden, Conn, Raišelis Bcncd, 51 Micks St.
85.
86. Portage, Pu, Savukas V, 816 Prospect St.
87. Allegheny, Pa. Bajoras P, 1321 Cnrsell St, Pittsburgh, Pa-
88. Donora, Pa, Kost l iekis Pel, Box 181.
89. Hartford, Conn, Tamošiuuas K. P, 41 Capital Ave,
90. Hazl'ton, Pa, Shergalis JoS, 25 Tamarakin St.

Waterbury, Conn, šopis Pr, 21 Cotigrcss Ave.
92. Bentleyville, Pa, Kižis Juož, Box 700.
93. Enston, Pa.v-Skirmantas J. J, 1117 Jackson St.
04. Westville, 111, Jančauskas A, Box 777,
95. S. Boston, Mass, Mikalauskas P, 248 W. Fourth St
96. Gilberton, Pa, Vclicko Geo,- Box 208.
97. Westfield, Mass, Masaitis Kazys, Box 18.
98. Worcester, Mass, Vicraitis J. 12 Tatman St.
100. Chicrgo, Ill, Lobikis Jur, 2016 W. 22 Pl.
101. Chicago, Ill, Šulckaitė Dorn, 2002 String St.

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškai! Igno Gcneitis (Jamesi, 

Kauno gub, Telšių pav,Sedos par, 
SUSIRINKIMAS. ' Papliukšių kaimo. -Neseniai gyte- 

135 S. L. R: K. A. kuopos susi-'no New Havcne. Labui yra svar- 
rinkimas įvyks nedėlioj, birželio 9 bus reikalas ir todėl jis pats ar ki'- 
d, tuojaus po pamaldų, Šv. Pan. tas. kurs apie jį žino, malonėkite 
Apreiškimo par. mokyklos kniuba- pranešti kovcikiaiisia, nes paskui 
ryje. Visi kviečiami atsilankyti ir gali atsitikti daug'nemalonumų, 
naujų narių atsivesti. 1 ‘ J. T. K.

> Valdyba. 443 Grand avė. New Haven, Conn.

i REIKALINGA 
LIETUVAITE

Į S. L. R. K. A. Centro Raš 
tinę. Privalo suprasti lietu- 
vifikq. ir anglišką kalbas. Dar 
bas nuolatinis.,

Kreipkitės vien laišku, 
adresuojant:

P. Mulevičisus, * 
458 Grand St.,

Brooklyn, N .Y.

138.
139.
140.
141.
142. Cleveland. Ohio, Dtibickis L, 929 Ansel Rd..
143.
144.
145.
146.

S'

147.
148.
149.
150.
151.

N. Abington. Mass., Dravinskas P, 61 Battery St. 
Freeland, Pa., č’upaila J., 442 Center St. 
Monessen. Pa., Duoba J., 1213 McMahan Ave. 
Spring Valley, 111., (letautis Ant., 210 E. 6-th St. 
Wallingford, Conn., Karšis Ant., 17 Williams St. 
E. Arlington. Vt, Babickas P, Box 222. 
Hammond. Ind., A. Tamkutonis. 15 — 155-th St. 
Waterbury. Conn., Šopis I 
Westville,
Montreal. Canada. Valanėauskas J.. 720 Porthenais St.

Lee Park, Pa., Čerbaiiskas Alex., 93

133 Edgewood St.
Šerpetis J. Box 756.

153.
re, Pa.

155.
156.

Kuopų raštininkam? pareikalavau duodama dovanai scjsantt dalykai:
S. L. R. K. A. Konntitucijn del kiekvienu’nario.
H. L. R. K. A. Mukesnių Knygelė de! kiekvieno nariu.
Organas ''Garsas'* kas savaitė del kiekvieno nario. 
Naujiems nariams aplikacijų blankus.
Naujiems nariams Narystės Paliudijimai (diplomai).
Mokesčiams Siųsti Lapai.
Persikėlimu į kitas kuopas blankus.
Pomirtinė-. Pervedimu blankus.
Ligonių blankus Nu. 1, 2 ir 3.
Mirimo Paliudijimų blankus.
Adresams Lapai (del orgtrno siuntimo).
Laiškams Antgiilvėliai.
Velykinės Išpažinties Paliudijimų blankus.
Aplikacijos dėlei Vaiku Skyriaus. * #
Vaikų Skyriaus Konstitucijos. «

Visa tai gulima gauti vien pranešus kiek kukių dalykų norima.

Šiuos Dalykus Centras Kuopoms Pampina Užmokant:
Finansinę Knygų su 10U lupų už..................... ..

Atskirus lapus už lo0 po............................................
Antspaudų metalinę, lengvą - kišeninę už..........
Antspamlą metalinę, dideliuose rėmuose, sunkių
Antspaudų guminę (roberinę).. . ...............’............
Iždininkams ar Raštininknnts kaucijas $100.00 u

$200.(10 „

$500.00 „

Kuopai

Kuopai 
Kuopai 
Kuopai 
Kuopus

le.oi)’ 
$.1.00 
$3.50 
$3.50 
$1.25 
50c. 
70c.

$1.00

$1.50

Visais S. L. R. K. A. Centro Raštines reikalais kreipkitės prie Raš
tininko šiuo adresu:

45G GRAND STREET,
P. Mulevičius

Sta. W, BROOKLYN, N. Y.

Oxford St., M ilkes j

Aurora, Ill., Šoris V, R.F.D. 2. Box 
Scranton, Pa., Stankevich Mot., 306 
Charleroi, Pa., Ma ražas Vine., 937 Oakland St.
W. Pullman, 111.. Kiltis Juozas, 12211 pmerald Ave.
Pittsburgh, Pa.. Maceika Kost., 1906 Wharton St.
Lopez, Pa., Gružauskas V, Box 158. 
Chicago. Ill.. Jakupka J.. 2850 W. 40-th St.

Bcddoir Ct.

158.
159.
160.
161. Collinsville,.Ill., Rudinskas Jonas, 600 N. Gurnsey St.,
162.

165.
166.

168.
169.
170.
171.

Gardner, Ma£s, Rutkauskas Alek, 89 -Emerald Ave. 
Chicago, Hl, Sutkus A. J, 6329 So. Fairfield Ave.
S. Manehester,‘Conn, Vasiliūnas Pov, 152 Eldridge St.
HarrisjiU, N. J, Svetulevičius J, 201 John St.
Middlohoro, Mass, Drcvinskas K, 14 Lane St.
Gilbertville, Mass, Digriutė K, Box 267.
Kewanee, Ill, Jankauskas J, ’530 E. 8-th St.
Sioux City, Iowa, Rasimas J, 2401 Dace St.
Niagara Falls, N. Y, Molis J, 1906 Cudabaek Ave.
Detroit. Mich, Šalinis J, 633 Harper Ave.
Casl.ie Shannon, Pa, Šupienis J, Box 365.
Paulsboro, N. J, Indriūnas A., Box 1, Gibbston, N. J.
Brooklyn, N. Y, Banaitis V, 39 Maujer St.
Bedford, ORio. Čibirka Audi-.. Box 443.
Indiana Harbor. Ind, Vitkus J, 3827 Fir St.
Waukegan, Ill, Rumšicnė O, 902 Eight St.

173.
174.
175.
176.
177.

‘178. Akron. Ohio, Gutauskas Adomas, 229 S. Main St,
179. E. St. Louis, Ill, Bendikas Jur.^1005 N. 11-th St,
180. Alliance, Ohio, Žilinskas J, 526 E. Paterson St.
181. Chicago, Ill, Pratapas J. C, 4611 So. 5-th Ave.
182. Fitchburg, Mass, Filiponis B, Bpx 781, Westminister Hill

Road.
183. Pittston. Pa., Ševctii J., 147 N. Main St.
184. Newton,Upper Falls, Mass.. Burokiutė M, 17 River Ave.
185. Roxburv. Mass., Povilaitis Kazys, 15 Island St,
186. ’ ’ ------....................
187.
188.
189.
190.

Seltzer City, Pa., Juodviršis A., Box 73. Minersville, Pa.
Frackville, Pa., Bankieta J., 19 No. Railroad Ave.
Albany. N. Y, Lauraitis B, 231 — 2-nd St.
1'ocohontos, Ill., Levonavieius L, Box 234.
Detroit. Mich., Šilkas Ant., 244 Cardoni Ave.

191. Dayton. Ohio, Grincei ii ius SI, 220 Air SI.
192. Tariffville, Conn, Leonavičius Juoz, Box 88.
193. Livingston, III, Mieitilicnė Ant, Box 715.
194. - Inkctman, Pa, Juknus J, 14 Chestnut Alley.
195. Moon Run, 1’a, I’elinliq Juoz, Box 235.
196. Plymouth, I’m, Urbanavičius A, 329 River St.
197. Elizabeth, Pa, Beneviec S, Box 389.
198. Shamokin, I’m, Matulevičius Juoz, 1637 Tioga St.
199. Beek'-meycr, 111, Skralnilis Ant, Box 13.
200. Linden. N. J, Butki eičius J. K, Box 458.
201. Buffalo. N. V, Rumis Juoz, 26 llfcd St.
202. Chicago Heights, III, Rev. A. P. Baltutis, 285 E. 11 St.
203. Bronx, N. Y, Činga J. A.,358 St. Anns Ave.
201. Rockthilc, III, Stogienė ^nast, 405 Meadow Ave, P. O.
205. Washington, Conn, Krikščiūnas Alelis, Romford. Conn.

■ 206, J’eoria. UI, Jankauskas J, 615 (Irinncl Si,
207 West Frankfort, III.', Jasevičius J, Box 149,
208. New London, Wių, l'rliomis Jouns, Rond 2, Box 100.
209. Kingsion. Pa.', Shamis Anl„ 661 Swallow SI,
210. Glen ('arlidh, 111, Seniūnas K, P. O. Box 203,
211. Moline. Ill, Sasnauskas J, 4124 — 8 avc,
212. Plains, Pa, šekšnas J, 70 Mach St, P. O. Pai-sons, Pa.
213. Brighton. )Iass, Baužinskas A, 50 Wexford SI. ■
314. Melrose Pulk- Hl, Jmva A, Box 3<»9.
215. Wilson, Pa.

S

N

Lithuanian RC Aliiam e«i America
CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE

DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:
456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas Slayy 3S37.
Centralė Valdyba: 1

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas.
112 No, Greene Street, Baltimore, Md. 

Antanas J. Sutkus, VieL-Pirmininkaš,
1319 So. Victoria St, Waukegan, Id. 

Povilas Mulevičius, Raštininkas,
456—158 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Juozus Stulyaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. 

Kastas Vaišnoras, Iždo Globėjas,
230 Oregon 

Jonas Jaroševičius, Iždo Globėjas,
138 Ei m 

Kun. N. J. Petkus', Dvasios Vadovas, 
259 North Fifth 

Kun. S. J. Striukus, Knyyius,
St. Casimir's Rectory, Plymouth, Pa.

Kun. F. Kcinįšis, Literatiškos Komisijos Narys,
3230 Auburn Avenue, Chicago, UI.

J. G. Miliauskas, Literatiškos Komisijos Narus,
1910 Carson Street, Pittsburgh, Pa. 

Juozas B. Šaliunus, Literatiškos Komisijos Narys,
(Suv. Valstijų Kariuomenėje)

Street, Pittsburgh, Pa.

Street, Westfield, Mass.

Street, Brooklyn, N. Y.

Apskričių Valdybos ir Organizatoriai:
' CIIICAGOS APSKRITYS-.

A. J. Sutkus, Pirm.,— 131Q So. Victoria St., Waukegan, Hl.
.If. Mažeika, pay., — .1658 Wabansia. Ave.. Chicago, 111.
Finais Stančikas, rast. — 4617 S. Hermitage Ave., Chicago.
Jonas Klimas, ižd. — 1542 W. 47-th St., Chicago, Til.

BOSTONO APSKRITYS:
F. J. Kudirka, Pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mass.
Jon. Glineckis, Vūe-Pirm. — 282 Silvi r St., So. Boston, Mass.
.4. Ciyinskas, Rusi,,— 35 .Lafayette St, Worcester, Mass.
Ona Paulaičiulė, Ižd. — 249 River St>, Mattapnn, Mass.
J. M. Viirnilis, Iždo Glob. — 12 Tatiuan-St, Worcester, Mass. 
Ant. 1 aisiausl;as, Iždu Glob. — 14 Moore St,, Cambridge', Mass. 
Jon. Jaroševičius, Oryanizal. — 138 Elm‘St, West field, Mass. 
Mikas Abračinskas, Oryaniz. --- 187 Ames St, Mostelio. Mass.

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos

“DARB1NINKA”
Laikraštį

CINĄ UTAnrONKAIS. KCTVCRGŠIS IR SUIMTOMIS

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
“DABIN1NKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui
svarbu, naudinga, indornu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą’ savaitėje ” ,
Bostono apielinkoje ”
Užrubežyje • ”
Vienas numeris .

Reikalaukite pas agentus arba

DARBININKAS
242 W. Broadway,

S3 00
$1 5Q
$4 00
$4.25

3p.

So. Boston, Mas,.

į

s
i

5
*
8

H
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"G A R S A S” No. 23, birželio 6 d., 1918.

ir gal butu ncprošali idant 
- sciiittis užgiriu tą bilda, pu- 

SEIMO BELAUKIANT. ! ski,'<V},?lil1’; viH.u-' "lūiK’sj, kaį- 
i|><i Apdraudo* Alciitio , 

niokoti valdybos kelionių Ir kuriame kuopos ir šiaip 
His, kas siekia tipie pora šim-( veiklesnieji nariai įsijudintą 
1 n dolorn.t.'o kuopos 1 tiri tip-, veikinum, aiškinti apie ap
niokoti dcleoatatiis kelionių drauda ii' prirašinėti narius 
lėšas, kas atsieina mažiau-, prie Kusi vienijimo Lietuvių 
šiai apie pora tiikslančių do-, Į{ Vnio Katalikų Amerikoje. 
Joriu tik vieno seimo. As-ita-! J g. Vasiliauskas
eijai tas dabar imi l.eik m-j Susiv. Pirmin.
prigelhos, arba labai mažai. --------

< nes dabar inknrm- ?avo orga-1 SAULĖS UŽTEMIMAS.
11:1 ir pastovią eeniro raštinę, 
agitacija tapo ptikieipia kita 
vaga. \ ietoii .gyvo žodžio, 
daugiau prakt iknojaniit 
spandintas žodis: per orga
ną, brošiūroms, etc. ir pasta
rasis būdas, kaip pasiro-Į 
dė, yra daug praktiškesnis, 
nes pasiekė platesnės mi
nias ir daugiau narių prisi-

T'l^l Hilu .*

Kitą naują būdą agitaci
jai, šiuomet, centro valdyba 
bandė apskelbti Apdraudos 
Savaitę. Nors periškadtt bu
vo labai daug, kaipo rengi
masis piie Lietuviu Seimo

los Bondsai etc. visgi šiokias 
tokias pasekmes atnešė. Gal 
tas tiktu Įvesti papratimai!

Birželio 8 d., subatoj, bus 
saulės užtemimas. Toje die
noje po pietų mėnulis eis 

(tarp saulės ir žemės. Nuo mė 
i nulio kris šešėlis, kuris pri- 
i dengs daugiau negu' pusę 
(šiaurinės Amerikos. Pilnas 
saulės užtemimas bus nevi- 
sur. Tiktai pilnas saules už
temimas bus nuo Budget 
Sound, Washington!) valsti
joj, per Denver miestą. Ala- 
bamos valstija ii' iki šiauri
nės dalies Floridos valstijos.

.Menulio šešėlis begs pel' 
žemę su greitumu 3,000 ang
liškų myliu i valandą. Tose 
vičtose, kur jis užeis, saules 
visai nebus matyti, dangus 

'bus juodas ir žvaigždės bus 
galima matyti.

Vietines Žinios
RUOŠKIMĖS PRIE ’’IŠ
TIKIMYBĖS DIENOS” 
(LIEPOS 4 d.).

Dabar, kas panėdėlis 
7:30 vai. vakarais, Apreiški
mo Pan. šv. par. mažoje sa
lėje bus susirinkimai Brook
lyno ir apielinkių draugijų 
išrinktų delegatų i "Ištiki
mybes Dienos” apvaikščio- 
jimo rengimo Komitetą.

Draugijos, kuopos, kliu- 
bai, ruoškitės prie apvaikš- 
čiojimo.

SOCIALISTU IŠTIKI
MYBĖ.

Gegužio 30 d. Tautiškame Namo 
buvo lietuvių mass-inilingas del pri 
sirengimo prie /Tštikimylms Die- 
nos". Alass-mitinge dalyvavo kata
likai ię tautiečiai.

buvo kviesti ir

PARSIDUODA.
. .IIlelieatessr-n krautuvė. Susivieni-j 

jinio name. Lietuviais iipjryVenta I 
kolionija. Tik lietuviui tinkamas^ 
biznis. Prieinamos išlygos. Kreipki i 
lės pas savininkų.

Moksliškai pniinkli į Gilinu lis 

AKINIAI
e 1950 Grceiųioint.

ligoniui* nnirhunis ligoml*,i 
o vpnč intnio sprendi’, 
tai’ moterų ligos. , Į 

DR. II. MENDLOWITZ ! 
Berry St... Brooklyn, IT. Y.'

E= E

paieškojimas.

‘271 Berry Street

Gilti jsif.’-rtvki’ si-ln sip. »

DR; H. MENDLOWITZF. C. st'IIEPPERLE.
454 Grand St.. Brooklyn,

šDYKAI!DYKAI!
...M ’.’’raiikii

,\š Petras Maskeliūnas paeinu iš 
Suvalkų gub.. Naumiesčio jiavieto. 
giltino ir kaimo Griškabūdžio. Pa- (yra vieninteliai, kokius jūs r! 
ieškau savo brolio Juozo Moskeliu- 
no arba jo moters. Gyvena jau 1S

po Brooklyn, N. Y., Gratid St. 
žįstamų prašau atsiliepti šiuo 
resu: ... • *

Knfmidreclil Rot lenkini.
Tolintis km. No. 13 b., Ilolaud.

RAČIŪNO
Nauji Judami Paveikslai
Iš Karės Lauko, Turkijos, Vo

kietijos ir Rusijos frontų.
RPS RODOMI-.

Seredos ir Ketvergi) vakarais, 
.birželio 12—13 d.d., pobažnytinėj 
salėj. Rochester. N. Y.

Petnyeios vakare, birželio 14 d..

Subatos ir nedėlios vakarais, 
birželio 15—10 d. d., bažnytinėje 
salėje. Albany. N. Y.

,13-' kuopa parodai paaukavo $25, 
iš kurių $10 paskyrė abelnos paro
dos reikalams ir $15 savo kuopos 
parodavimo reikalams.

Išrinko j komisija parodos rengi
mui šiuos asmenis: P. Tikaižą. V. 

‘ Abromavičių ir P. Montvila.
L. !?. K. A. 33-čian Seiman 

delegatu 134 kuopa išrinko p. Mu 
leviėiij. Taipgi buvo išduotas rapor- 

. t:m nuo veikalo "Žydų Karalius”.; 
(.Pasirodė, kad žmonių j’ta vakarą 
iPtsilankė 603. kurie tikietus pirko,I 
o pelno visoms trims vietinėms kno-

4. P. Puti imas.

Tel. 4428 Greonpoint.

Dr. J. Walukas
Valandos:

nuo S iki 10 is ryto, 
nuo I iki 3 po piety ir

<t‘<lčlioinis pugid sutarimą.
69 So. 3 rd Street,

BROOKLYN. N.

ponis liko $50.90 — po $20.00 kiek- j Telephone Cull, 1697 Green point j
’ • " J SURGEON DENTIST į

I Successor to Dr. L.*II, Hansen]
.vienai kuopai.

Protokolų Rast.

LIKVIDAVO.
"Rūtos"

klirbo susiriiikinit's. per kurį likosi 1 
vienbalsiai nutarta ’’Rūtos'" kliu- 
bij likviduoti, o remti labinus esan-

1251 Grand St., Brooklyn.! 
I Tarp Roebling ir Driggė Avės. I 

Puiki Dent isterija. Pri-! 
einamos kainos. Dar-J 
bas garantuojamas. I

Uždtla prieš 30 melų. j

Uždėta 1893.

Ii. J. WORONOV
• .įritu.IP.RH Š, PALAIKO KRAI T.IA E

laas, Sieniniu Laikrodžių, ir 14K žliuhinių žiedų.
Deimantu, Laikrodžių, Sidabriniu Daiktų, Cut

Tiiipogi tui ome atifeinitis daiktus ir Įnik rodžiu . -

717 Grand St., Arti Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

U ---- ----- > ------- - u--- C ” ' '*1 ' Ul'lt ll.
nešiot turėtumėt, nes akiniai Svitas d.-rbos visgkai be ckanamo.

• i .• i . . , pįOfisa valandos: tibo t* A. M. iki š:.‘;opirkti pas kauntenus ir auk- ?! p..t,vž.h-N^ė 
sinių.daiktų krautuvėse j tisu ‘ 
akims yra KENKSMINGI.

Keiknlatulaiiii akinių inatykit
D RĄ H. A. MEDOFF

— JO APT1EKO.J —
500 Grand st., k. Union

BROOKLYN, N. Y.
Ofiso valandos-.

10—12 A. M. 3- 5 P
G-8 P. M.

S
i;,.nito 1.1 A. ’.I. iki 1 I.’. At. B 
UK. GIIAS. TESCHBERG,' D. D. S.1 

Lietnviškas Dantistas,
Knita lietuviškai. • g. 

h 500 Grand St., Kam. l’njnn .\ve.,B

Tel. Grcenpcint

J. GARŠVA

Brooklyn, N. Y. Direktorius
av.

M

SERGATE?
Jei kenčiate del komplikuoto

ATEIKITE PAS MANE
Koufidencijaliai.

Išgydau greitai patveriančiai ir 
už mažų atlyginimų.

Daugelio metų pasekmingos prak’ 
tikos ir atydžies egzamenacijos nu
rodo man, koks gydymo tmd’S rei
kalingas kiekviename atsitikime.

Reumatizko. Kraujo, Odos ir ki 
tose negalėse vartoju naujauvus se 
nim’us ir vakcinas, kurie pasekmių 
gi ir* Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR.HANNON 
Specijalistas

146 East 11 th St.. New York

m. iki 4 p. nOfiso valandos

Atskiri laukimo kambariai.

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jankowitz

Sanitary Plumbing,. Heating
& Gas Filling.

Atlieka visokius darbus greitai 
ir pigiai.

404 Keap St., Brooklyn, N. Y.

Gramafonai ir Rekordai! $ 
Lengvais Išmokesuiais. < 
Didelis pasirinkimas lie-?

pirkite l’urničitis
pas 

Macys Bros. 
Tai yra Tikra Lietuviška

Krautuvė

e,.

Ui

Labai dideliame pasirinki
me ir išiygos lengviausios

Pristatome 
ir toliausia

$1.00
ANT 
SAVAITES

193-200 GRAND STREET 
Brooklyn,. N. V.

Tarpe Dr.a/s ,r !’><•<!iur.'l Ave.

’ PERSITIKRINIMUI
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo,
kasdien ištraukiamo dantis

šbilsam įtoju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijorns, Krikšty

ta i p pasivažinėjimams.
oll'Al.

norns ir
144 N 5-th St. 
BROOKLYN, N. Y.

264 Front St.
C. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 7867 Main. '

Hew Plaza Hali
Dvi Didelės

121-31 TI.ivem?/er St
BROOKLYN. M. Y.

Del 
B A L1U, 

BAN KIETŲ 
YPATN'GAI

IR LINKSMU
VAKARĖLIŲ

AVAVAVAVAV

įAVAVAVAVA*

PUIKUS 
KAMBARIAI 

MITINGAMS 
Arba šiaip 

VISOKIEMS 
Susirinkimams 

. ir t. t.

AVAVAVAVAV

Savininkas
So. 1st.'St.., 318—324 Grand Street,

Telephone 4437 Stagg.

Tel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS

V<>. bet ti)jo| pnčioje 
žlo rengti
Užsikvietė plačinbinių- Abebelsoną 
ir tus pylė neapykantos žodžius ant- Moksleivių 
kataliku ir
.kad jie Lietuvą pardavę. Neužte
ko nė to, kad jie, norėdami tam ne
atbūtinai reikalingam mass-mitin- 
,gui užbėgti už akių, cieilikiškas 
prakalbas surengė, ant kampų sto
vėjo jų agentai ir įraukė, atkalbi
nėjo žmones, knd tie neitų i mass 
mitingą, bet pas juos, dar pasiryžo 
biauriu budu sutrukdyti, ’’Tautiš
kame Na,me", kame mass milingas 
įvyko, elektros ’’fiuzus” išvogda
mi. Jie manė tokiu budu išsklaidy* 
,ti renkanties publiką. Bei nieko ir 
.tuomi nepešė. Prisirinko žmonių 
pilna side. Mat katalikai ir rimtieji 
tautininkai, kai]) Lietuvai, tnip' 
ir Amerikai yra pilnai atsidavę.

Dar keista ir tas, kad pati ’’Lais-' 
vė” tą mass-mitiiigą pavadino Vy
čių prakalbomis. Turbūt no Įnik- Į 
raščio, nė plakatų per savo aklumą 1 
nesuskaitė. Visi brooklynįrčiai ir 
novvyo’kiečiai žinojo, kad tai yra 
žft'.ikianms mass-miljnaas visų Rro- 
aiklyno ir apiel'nkės liihtvių pri- 
sirrainnii prii "I.'lilimybės Die
nos'' (4 d. liepos) apv-iikšėiojinio.

Tai taip Brooklyno "Laisvė" ir 
socialistai yra šiai šaliai ištikimi. 
Matysime, kai]) jie be prisirengimo( 
dalyvaus "Ištikimybės Drenos" p-G 
rodoje.

Kmoje subruz-
jungą. Pinigų buvo $21.20. A’ien- 
bul-'.iui nutiirki pmiukoti Lietuvis 

Ateitininkų Sąjungos 
tautiečių, sakydamas. ( fondui Petrograde, Rusijoj. Pini

gams pasiųsti ingaliota p.p. K. .1. 
Krušinskas. S. M. Karvelis ir M. 
Mitukas.

Pirm. P. Montvila.
Rašt. N. ,1/. Karvelis.

PRANAS GRAŽYS.
Mūriju, cementuoju, nta 

levoju ir taisau šalygatvim 
ir skiepus. Darbą gvaran 
tuoju.

’ 522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y.

OI 1 IOE3O=T-, lOEJOg I
UTelcphono Willinmsbnrgh 15. O !

1OE5OI

J. STOJOV/SKI,
579 Grand Street,

SUTAISOME:
Dantų sotį už $5.00 ir atigščiau,. 

22 karato auksinė karūna $5.00 ” 
Paauksavimas $1.50 „
’’Bridge Work” $5.00 už dantį. 
Užplatinavimas $1.00 ir augščiau. 
Užsidabravimas, negydant, 50 centų. 
Užccmentavimas. negydant, 50 cen. 
DANTŲ EG Z AMEN AGI JA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD AVE., 

l-.nin. Grand St., Brooklyn, N. Y.

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMERCIAL LEATHER GOODS CO.

’’GARSO” 1917 METŲ 
KOMPLETAS 

apdarytas drūtais popiero 
apdarais nuo 1 iki 33 nu- 
mrių,- 1917 metu, galima 
gauti ’’Garso” Administ
racijoje, prisiuntus $3.50.

$

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius
su! y g naujausios mados.

248 Broadway,o

Ir

niBrooklyn, N. Y.
PARSAMDO FULL DRESS IR 

TUXEDO SIUTUS.

3dOE==aOE3OI===!

Vienatinė Pigiausia Krautuvo Pokėtbuką, KrcpSelią, Valizų, W-t- 
snrgiij ir Ruporą.

MES TAIPGI PATYS VISKĄ TAISOME.

354 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y.

Užlaiko DIDELĘ RUGERNĘ

Kuriose galima gauti už prieinamiausi;.! kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
f<?i: kalakutu, ančių, vištų, jaunu paršiukų, kumpiu, 
skilandžiu visokių, dešrų ir visaip padarytos niky- . 
tos mėsos. * ’
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas
123—125 Grand St., Brook*//!, N. Y.

Į 02=10! 
i2

jojo

^=3OE3or: taoEzco

o

o

Naudokitės iš Progos šiame Momente.
Hnvo centais i’t«tf£ii<> nni^mŲ mnisln. Mis I irime Aut pardavimo Far- 
• tn» 1'» iki k,h g. tinusios /rnu*s stl trobomis ir gyvulinis, prie
!<», giriy ir \nnd<nŲ. su mažinusiu incCinii ir lengvu išnmkejimu.
P.uJav< jame, perkūnu’ ir pr i<iu mimus, fanuos, lotus, krautuves,

l ives taipgi isrrndnvoiam.1. I-ūmiame paskolas ant lininy ir formų, 
.‘-u visokiais reikalais kreipkitčs pns mus, o aprūpi nu. i m e teisingai.
J’asaiga: Savo koMumeriams tie,nu tikhtus atmoknme,

B. A. ZINIS REALTY CO.
453 Grand Street, (Tot. Stagg 3837) Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer Street, (Tel. Sdagg 31129) Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandom: nuo vnl rito iki 9 xnl, vakare.

TfiMYKITE!
Savininkai namų ir kurio dar ne

turite naiiiŲ, ogi
Lietuvis Kontraktlerlus 

POVILAS P. KUBILIUS 
naujas namus pa būdavo jli ir senus 
pi t niša u. Taipgi Dailyde. Padirbu 
is medžio ko tik kam reikia. Taigi 
turėdami tokį tautieti tarp savęs, 
kreipkitės pas mano, o a S jums at
liksiu thirhij konogerinusia.

Taigi gerbiamieji kfeipkitės po 
Šituo adresu;

POVILAS P. KUBILIUS 
3ol So. 1st St.. Brooklyn. N. Y.

Ik-'-.-.-.. 10 zn  ............  OE3 O"
-SPECIALIAI tik 
ŠIAM MĖNESIUI.

Šis $45.00 vertės FONOGRA
FAS (su triuba ar be triubos) ir

LIETUVIŠKOS DAINOS, 
dešimčiai metų gvarantuojant, 
----- Tiktai $23.50 ------  
Siųskite mums $5.00 depozito, 
likusią dalį užmokėsite, kaip iš-

6

Manhattan
Skrybėlės

Žinomos kaipo Geriausios I
Pirma negu pirksi šiaudi

nę skrybėlę ar panamą, žiū
rėk puikią parodą paskuti
nės mados šiaudinių ir pana
mų skrybėlių lange

MANHATTAN SKRY
BĖLIŲ KRAUTUVĖSE.

Brooklyno Skyriai:
230 GRAND STREET 479 GRAND STREET
New Yorko skyrius:

159 E. Broadway.
Nepirk pigią šiaudinę skrybė

lę, pirmas Indus, sugadins jos. 
gražumą. Mipiliattnn vardas turi 
gerą vardą, gražios mados visiš
kai užganėdinančios. Jei nešiosi 
Manhattan, pats sužinosi. Tik pa
mėgink. Kaina $1.50 iki $3.00.
Panamos importuotos mm $2.50

1° n 
o

o
tirsite Fonografą.

Užlaikome įvairių Vietinio ir 
^Columbia Omfonolų nuo $20.00 

iki $250.00. ' ■'
Rekordų- turime visose kalbose.

Rašykit katalogo, veltui suteikiam
LIBERTY PHONOGRAPH CO., p

50 Canal St.. New York.

n

k. n. s.
ujL-...iš'S£*'X3iI I

1
• <

DALYVAUS ’’IŠTIKI- ’ 
MYFĖS DIENOS” PA
RODOJE.

131 S. L.*'1L’K. A. ktmpn si-č-, 
rinkim'1 birželio 2 d,, notai ė dily 
vauti p i rudoje I <). li;'g!TT~~- 
mybės Piin.ij". su Įdedant mt kA 
tomis Smiivii nijimo k'iopo ni i. Stf- 
dnrytn ti p'< Gi d'mtn i na' n A f* įA } 
ap'.kriė'o vii.! bai šaukti ekotrii si/.| jj^j $7.00; 
airinkimą \ isų ,New Yoi'k^ kuopų. į

Tefringtausla ir Vl<iimc Brooklyn

SutetMn gyžnok* kouogerUustitf »e!slng»nnrt.ti lt Kaetnta'.s kalno- L 
mil. kaip kitur. Užlaikau visokias žole*.’ šaknis, dėles Ir visokias Įtek,irs i, 

tas, kurios tik yra vartojamos. kr< iplitį* pus mum ypntiškm nr ]frr IniS v 
ko*, o viamln apturėsiu) tikrus <ln .ngfflms pntnrinn:* snvo tikroj tict’iviS ‘ 
koj kalboj. .

Mano cydnolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose H 
nešina-tumios* ir su mino ruda ntves jr.s i avvk.rtą lt no-maliė.ką padė
jimų. MSgrkjt ji-7 gydtuihs pirkti pas i.eire. 1 7t luinu, liiųl kaitų nu’- 8 
ginę ir '.I atmi. insit ir kit . 'v ie šieno tvrluolca pasakosit.

Mnuo A| tieka rt.i.irn durų ir ns’tj. Vi-:i<li, kreipkitės pns:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETVVIšKaS AVTIIKCP.IU3 IR SAVININKAS
64 Grand Street, Broo n, N. Y.

ANTSPAUDOS
Kuojioms, draugystėms, Uiubams. parapijoms . 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro , 
greitai ir pigini . ,

’’GARSO” ADMINISTRACIJA,
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.


